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Znamienne wydarzenie na froncie wschodnim.

Masowa ucieczka Polaków z szeregów 
armji sowieckiej.

Byli żołnierze polscy musieli nosić mundury sowieckie. —  Złe traktowanie 
przez bolszewików. —  Uchodzących ostrzeliwała artyleria sowiecka.

(tp ) Berlin, 1 8  listopada. Jak informuje naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych, w jednym z większych ataków, podjętych 
przez bolszewików w rejonie bojowym Smoleńska, po raz pierwszy 
wzięły udział jednostki t. zw. „polskiej dywizji im. Tadeusza Ko
ściuszki” . Jednostki te, *>o krótkiej bitwie, zwarcie zgłosiły się do 
niemieckich linij bojowych.

Rzuceni na front Polacy przebiegli w 
sekcjach przy pierwszem zetknięciu tle z li- 
nją bojową do niemieckich okopów. Do u- 
ciekających Polaków etrzelała artylerja  
bolszewicka. Mimo to Jednak udało się 
przeszło 600 Polakom uratować. Wielu z 
pośród nicji odniosło rany od odłamków 
granatów sowieckich, bądź tei zostali tra 
fieni w plecy kulami bolszewickich strzel, 
ców. W drodze na teren etapowy Polacy 
byli kilkakrotnie atakowani I ostrzeliwani 
przez sowieckich pilotów bojowych.

O sensacyjnie brzmiącem wydarzeniu a- 
geneja „Telepress** dowiaduje się następu
jących szczegróiów;

Załoga wyspy Leros skapitulowała 
przed wojskami niemieckiemi.

3200 żołnierzy brytyjskich i 5350 Włochów Badoglia dożyło broń. -  Cały obszar 
wysp Dodekanezu znalazł się w  rękach niemieckich.

Z Główne] Kwatery FUhrera, 18 listopada. — Naczelna komenda niemieckich sit zbroj
nych komunikuje:

Po czterodniowych zaciętych 1 zmiennych zmaganiach z nieprzyjacielem przeważają
cym pod względem liczebności I uzbrojenia, niemieckie oddziały arm ji lądowej I lotnic
twa pod dowództwem generała-porucznlka MUllera, zdobyły w dniu 16 listopada angiel
ską bazę morską Lsros. Blorącs udział w -tej operacji siły marynarki wojennej I lot
nictwa, dzięki swej zdecydowanej I skutecznej akcji, stworzyły warunki dla wysadze
nia wojsk na ląd, zadając ciężkie straty nieprzyjacielskim siłom morskim I powietrz
nym.

Pomimo silnego ognia obronnego bateryj nadbrzeżnych wymusiły one wysadzenie 
wojsk na tej skaliste) wyspie, podczas gdy samoloty bojowe I nurkowe ostatecznie 
złamały siłę oporu nieprzyjaciela. . . . . .

Dzielnym wojskom wysadzonym na wyspę poddało się 200 angielskich oficerów 
1 3.000 żołnierzy pod dowództwem angielskiego dowódcy wyspy generała Tllney oraz 
350 oficerów i 5.000 żołnierzy włoskich wojsk Badoglia pod dowództwem admirała wło
skiego Mascharpa. Zdobyto 16 ciężkich angielskich dział przeciwlotniczych, 20 dział 
przeciwlotniczych kalibru 2 cm, około 120 dział dochodzących do kalibru 15 cm I 80 
przeciwlotniczych karabinów maszynowych.

W  czasie poprzedzających walk marynarka wojenna i lotnictwo zniszczyły 9 kontr
torpedowców I Jednostek konwojowych, dwa okręty strażnicze, dwie łodzie podwod
ne, Jedną kanonlerkę, cztery statki handlowe o pojemności okrągło 12.000 b rt  oraz 
kilka małych statków dowożących posiłki, zaś Jeden krążownik, jeden kontrtorpedo- 
wlec i dwie Jednostki konwojujące ugodzono ciężko lub niszcząco.

Znaczenie kapitulacji Leros.
(tp) Berlin. 18 listopada. Z chwilą kapitu

lacji Leros praktycznie cały obszar wysp 
Dodekanezu znalazł się w rekach niemiec
kich. Jedynie drobniutka wyspa Castell- 
rosse, która nie wchodzi wogóle pod uwa-

Jie Jako czynnik zagrażający, znajduje sle 
eszcze w rekach aljantów.
Poza Dodekanezem Anglicy okupują je

szcze wyspy Samos i Likaria. Sa to ostatnie 
wyspiarskie bazy, jakie pozostały jeszcze 
aljantom , przyczem stwierdzić należy, że 
poprzednio mieli oni w swoich rękach nie
tylko cały obszar Dodekanezu, ale ponadto 
także liczne wyspy Cykladów i Sporadów. 
Obie te ostatnie (trupy, składające się łącz
nie z 30-tu głównych wysp, znajdują się od 
dłuższego czasu ponownie w rękach nie
mieckich. B rytyjska flota i lotnictwo bro-

Polska dywizja Im. Tadeusza Xoścluszkl 
została sformowana na wiosnę 1943 reku, 
Jako część składowa arm ji sowieckiej, przy- 
cz3ai dowództwo powierzono pułkowniko
wi Berlingowi. Dywizja ta powstała już po 
rewelacjach o K atyniu i zerwaniu eteaun- 
kćw między Moskwą a polsk m rządem e- 
migracyjnym w Londynie.

Dywizja składała 9ię częściowo z żołnie
rzy dawnej arm ji polskiej, którzy w cza
s i e  kampuitji wrześniowej 163't roku zosiaii 
ujęci przez bolszewików na okupowanych 

rzez nich terenach Polski. Byli to tacy, 
tórzy, nie chcąc umrzeć z głodu lub mro

zu, albo też znaleźć się w zbiorowych gro-

niły ich niezwykle zacięcie, jednak nie uda
ło im się przeszkodzić w zajęciu tych wysp 
przez Niemców. Nawet kilka formacyj 
kontrtorpedowców, które regularnie wyko
rzystywały dodatnio strony neutralnych 
wód przybrzeżnych — jak to można było nie
ustannie obserwować — nie potrafiło prze
szkodzić licznymi operacjom niemieckim. 
Jedyna rzeczą, jaka im się tu i ówdzie po
wiodła. było pewne opóźnienie, które jed-

Wyspa Leros — punktem kontrolnym.
Berlin, 18 listopada. W  związku z kapitu

lacją Anglików na wyspie Leros, wojskowy 
korespondent DNB. plsze, co naetępujei

bach katyńskich, woleli z dwojga złego 
wcielić się przymusowo do służby w Dol
skiej dywizji. Ten legjon bynajmnioj nie 
był samodzielną formacją, lecz tylko skła
dową częścią arm ji bolszewickiej. Byli żoł
nierze polscy prawie bez wyjątku musieli 
nosić mundury sowieckie. W skład korpu
su oficerskiogo wchodzili bolszewicy naro
dowości polskiej i ukraińskiej. Jak  to ma 
miejsce w każdej formacji bolszewickiej, 
istniał również „oddział specjalny** wraz s 
osławionym aparatem  politycznym. . , 

Traktowanie Polaków przez bolszewików 
od chwili deportacji było zle. Raz po raz po
wtarzały ęlę wypadki dezercji. Za naj- 
inniejaze przewinienie karano Polaków na- 
tychmiastowem rozstrzelaniem przed fron
tem oddziału lub zsyłano do bolszewickich 
obozów karnych, co. jak wynika z zeznań 
jeńców-Polaków, było karą znacznie sroż- 
azą. Jakby na szyderstwo nazwano polską 
dywizję Im. bohatera narodowego Tadeu
sza Kościuszki, który ongiś pod Racławl- 
caml odniósł świetne zwycięstwo nad ro
syjskim imperializmem.

nak nie miało żadnego decydującego wpły
wu nn przebieg całości walk. Niemieckie 
jednostki floty wojennej oraz rodzaje bro
ni jej podporządkowane zniszczyły w ostat
nim czasie cztery okręty typu kontrtorpe
dowców, a ponadto zatopiły dwa okręty 
strażnicze, w tern jeden całkiem nowego ty
pu, oraz dwie łodzie podwodne z całą pew
nością i trzecią z wielkiem prawdopodobień
stwem. Szereg innych jednostek wsknłek 
uszkodzeń stracił możność bezpośredniego 
udziału w akcji. Również wśród samolotów 
brytyjskich zaznaczyły się stosunkowo cięż
kie straty, posiadające o tyle znaczenie, żę 
załogi Ramolotów angielskich właśnie na 
tym ‘obszarze dopuszczały się nieustannie 
łamania prawa międzynarodowego przede- 
wszystkiem wobec greckich rybaków i s ta t
ków przybrzeżnych. Pomimo tych metod 
brytyjskich i użycia przeważających sił 
floty wojennej nie dało się powstrzymać 
toku wypadków, podobnie jak i upadku wy
spy Leros, o której sytuacji biuro Reutera 
jeszcze wczoraj popołudniu o godz. 16.15 do
niosło, że Niemcy posiadają w swych rę
kach jeszcze tylko jeden przyczółek mosto
wy w zachodniej części wyspy. Już w dwie 
godziny później dowódca brytyjski zapro
ponował kapitulacje 3.000 Anglików i 5.000 
Włochów, w których posiadaniu znajdowa
ło się przeszło 130 dział z amunicja i wiele 
innej broni, które po wzięciu do niewoli 
8.000 ludzi, wpndły w ręcę niemieckie. Ten 
zdobyty materjał, uh którego zniszczenie 
aljantom nie starczyło już czasu, stanowi 
korzystne i znaczne wzbogacenie możliwo
ści obronnych wyspy, zwłaszcza, że znale
ziono wystarczające do tego celu zapasy 
amunicji.

„W systemie ochronnym na południowym- 
wschodz>a Europy stała się wyspa Leroa 
nowym budulcem, nową cegiełką, k tóra ule-

Nadzwyczajne posiedzenie 
w Watykanie.

Rzym, 18 listopada. Pod przewodnictwem 
zastępcy sekretarza stanu Montini odbyło 
się w Watykanie nadzwyczajne posiedze
nie kardynałów kurji.

gła wyrwaniu wskutek zdrady Badoglia 
oraz lądowaniu wojsk angielskich ną tej 
wyspie w dniu 18 września br. Fakt zajęcia 
tej wyspy przez wojska niemieckie posiada 
tem większe znaczenie, jako że Leros jako 
wyspa odgrywa w tym rejonie morskim 
bardzo ważną rolę w znaczeniu strateglcz- 
nom. Wyspa ta o obszarze 63 km. kwadr., 
wyposażona jest nietylko w doskonało lot
nisko. ale ponadto posiada dobry port wo
jenny. Oba te objekty wojskowe uzupełnia
ły się wzajemnie jako punkty kontrolno 
u wschodniego wlotu do morza egejskiego. 
Niezależnie od tego, wskntelf zajęcia Leros, 
została Izolowana wyspa Samos, znajdująca 
się dotąd w posiadaniu Anglików. Wykona; 
nie nkcji świadczy nietylko o niezwykłej 
przebo.iowości formacyj niemieckich, ale 
również o przewadze w postawie bojowoj".

Prezydent Kolumbji ustąpił.
Madryt, 18 listopada. Donoszą z Bogoty, 

że prezydent państwa dr Lopez, ustąpił 
„z powodu niemożności doprowadzenia do 
jedności pod swą prezydenturą** Wniosek 
prezydenta państwa o udzielenie mu urlo
pu na przeciąg trzech miesięcy celem wy
jazdu za granicę, został przyjęty. Po upły
wie 90 dni urlopu zarządzi się wybór no
wego prezydenta.

Posiedzenie bułgarskiej komisji 
parlamentarnej.

Sofja, 18 listopada. Parlam entarna ko
misja przy m inisterstw ie spraw zagra
nicznych odbyta w dniu 16 bm. pod prze
wodnictwem posła dr N. P. Nikolnffn po- 
siedzenie, w którom wzięli również udział 
premjer Boszyłof i m inister spraw zagra
nicznych Sziszmanoff. W czasie posiedze
nia dokonano wymiany poglądów nn te
mat sytuacji międzynarodowej.

Pretensje Sowietów do Libanonu.
Genewa, 18 listopada. Jak  informuje 

„Daily Sketch**, rząd sowiecki zwrócił się 
do Anglji, Stanów Zjodnoiszonych oraz d » 
rządu de O aullea za pośrednictwem przed
stawiciela dyplomatycznego w Algierze ■ 
prośbą o „najdokładniejsze i stale** infor
mowanie o wydarzeniach, wynikłych z kry
zysu libauonskiego. Acakolwiok Libauojj 
nie podlega bezpośrednim wpływom Rosji 
Sowieckiej, to jednak Moskwa żywi obawy 
co do wpływów zamieszek w Libanor.ie na 
inne kraje arabskie, graniczące z poludnio. 
wemi republikami Rosji Sowieckiej.

♦
Sekretarz stanu Hull oświadczył, i i  rząd 

Stanów Zjednoosmych nawiązał łączność 
z francuskim komitetem emigrac zj iV n w 
sprawie sytuacji w Libanonie. Egiot oraz 
szerog innych rządów na Bliskim Wscho
dzie zwróciły się z apelem pod adresem 
rządu Stanów Zjednoczonych, by ten inge
rował w sprawie Libanonu.

Sowieckie łodzie podwodne 
w pułapce.

Berlin, 18 listopada, Jak  donoszą z źró
deł dobrze poinformowanych, sowiecka 
flota bałtycka w ciągu bieżącego roku prr.y 
próbach przełamania się łodzi podwodnych 
do morza Bałtyckiego straciła eomajurniej 
10 łodzi Żadnej z tych lodzi nie udało się 
przepłynąć do mórz,a Bałtyckiego. Zni
szczenie łodzi jest zasługą dobrego dzinła- 
nia niemieckich i fińskich min oraz sieci 
zaporowych, jak również statków’ s traż 
niczych. ,

Oprócz łodzi, zniszczonych z całą pewno
ścią, z których pokładów wpadlo do rąk 
naszych dużo jeńców, przedmiotów należą
cych do urządzenia wnętrza łodzi, obuwia 
gumowego, opatrunków itp„ liczne inne 
łodzie podwodne w czasie zwalczania po
niosły ©onajroniej silne uszkodzenia, choć 
nie było możliwe • stwierdzić z cala pe
wnością ich zniszczenia. Tle lodzi podwod
nych oprócz tego zginęło wskutek min, a 
zaginięcia ich nie stwierdzono, o tera nie 
nie wiadomo.
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wojennej statystyki.
Kruków, 18 listopada. Działaj —• kiedy nu po' 

lach bitew walczą miljony żnlnicray, clckawem 
jc-st porównać dawne nnnje 1 dawne uzbrojenie 
a dzbdejazemi.

Sięgnijmy iiujdawnlejazyrh czasów: pod Mam- 
tonem walczyło 14 tysięcy Maratończyków i Pla- 
tejczykówyprzeciwko podobno 100 tysiącom Per
sów. Znając jednak pewną przesadność greckich 
sprawozdań wojennych, należy, z tych 100 tysię
cy Persów skreślić połowę i wtedy będziemy bliżsi 
prawdy Pod Kannami potrzebowali Rzymianie 
80 tysięcy żołnierzy aby zamknąć w kolie S0 ty
sięcy Kartagińczyków. W bitwie pod Breltenfeld 
walczyło 47 tysięcy Szwedów przeciwko 40 ty
siącom żołnierzy cesnrskicli, w bitwie pod 
Ltttzen, która rozegrała się również podczas 
30-Ietnicj wojny, walczyło 12 tysięcy Szwedów 
przeciwko 25 tysiącom żołnierzy cesarskich. 
W bitwie pod Kossbach było 22 tysiące żołnie
rzy pruskich przeciwko 60 tysiącom Francuzów, 
w bitwie pod Leuthen walczyło 3B tysięcy Prusa
ków przeciwko 66 tysiącom Austrjaków. Z cie-

Rozszerzenie japońskiego 
gabinetu.

Tokio, 18 listopada. We środo popołudniu 
wydal rząd uaupelniope zarządzenie cesar
skie o organizacji, gabinetu, ua podstawie 
którego liczbą ministrów bez teki z trzech, 
podwyższa się na czterech.

Zarządzenie to, uchwalone na pleoarnem 
posiedzeniu tajnego gabinetu we środą ra
no zmierza do dalszego wzmocnienia gabi
netu i do podwyższenia H;jy bojowej naro
du, Mianowanie Ginjiro Fujiwara mini
strem byic rezultatem rewizji, dokonanej 
tom cesarskiora rozporządzeniem.

W środę znana była w Tokio wiadomość 
o nominacji Ginjiro Fujiwaro na ministra 
bez teki w charakterze doradcy japońskiego 
gabinetu. Ponadto doradcami zostali mia
nowani: general-porucznik Teiiohi Suzuki, 
b przewodniczący zlikwidowanego nieda
wno urzędu planowania; Yoshizuke Aiju- 
kawa, przewodniczący mandżurskiego to
warzystwa przemysłowego, oraz Keita Go
to.przewodniczący kolei żelaznych w Tokio.

Nominacji Fujiwary przypisują tokijskie 
Kola polityczne szczególno znaczenie, bo
wiem olbrzymie doświadczenia ministra, 
który w roku 1940 piastował stanowisko mi
nistra przemysłu i handlu, może wyjść na 
korzyść jako doradcy prcmjora w sprawach 
władzy państwowej w okresie wojny total
nej. •

Nowy rząd Badoglia.
Sztokholm, 18 listopada. Badoglio, który 

znalazł sic między młotem a kowadłem, bo 
wytrzymywać musi z jednej strony naciek 
Anglików i Amerykanów, z ' drugiej zaś 
Sowietów, sformował obecnie swój nowy 
„rząd‘‘. Poddając się temu naciskowi, znie
wolony byl Badoglio szukać oparcia na e- 
lementach lewicowych i — rzecz jasna — 
żydach.

Brytyjskie biuro Reutera donosi, że Ba
doglio sam jest prem.ierem i musiuł nadto 
objąć teko ministra spraw zagranicznych. 
M nistrcm spraw wojskowych je»t Snndal- 
li, ministrem marynarki do Contren. Mini
stra  wojny nie mianowano. Prócz togo w 
skład rządu Badoglia wchodzi szereg pod
sekretarzy stanu? pomiędzy którymi znnj- 
dują się żydzi Guido .Tuug i Mario Fano.

Nazwiską nowych „ministrów" i podsekre
tarzy staną, samo w sobie nic zresztą nie 
mówią, W życiu polityczncm Italji są ono 
dotąd jeszcze zupełnie nieznane.

W  Kalkucie umiera codziennie
150 osób z głodu.

Lizbona, 18 listopada. Specjalny ko- 
resoondent dziennika „News Chronicie" z 
Kalkuty zwraca się przeciwko glosom po
wierzchownych obserwatorów, którzy są
dzą, żc nieszczęście usunięte jest już za po
mocą małej ilości środków żywnościo
wych. jakie nadchodzą obecnie dla głodu
jącej ludności Bengalji.

Nie może być mowy o końcu klęski gło
dowej ani w Kalkucie, ani też w i>o«zcze- 
gólnych okręgach Bengalji. a tylko nikła 
część tych głodujących miłjonów uzyskuje 
jakąś pomoc. Mężczyźni, kobiety i dzieci 
umierają nieustannie setkami z powodu 
braku żywności i nic się nie zmieni w sta
nie takim na przestrzeni najbliższych kil
ku' tygodni. Przed trzcina tygodniami w 
samej Kalkucie obliczano dzienną liczbę 
śmiertelności na 200, a dziś wykazuje oma 
stnle jeszcze 150 osób. Wszystko wskazuje 
na to, że długo jeszcze nie minie okres naj
gorszy. _ _ _ _ _  '

Morrison przestrzega.
Sztokholm, 18 listopada. Coraz częściej 

el yczy sit; w Anglji słowa ostrzożenin kom
petentnych przedstawicieli rządu przed 
op'vmizmein w sprawach wojny powietrz
nej. •

W ub. sobotę minister spraw wewnętrz
nych Morrisom zdemontował w sposób ka
tegoryczny możliwość pewnych odchyleń 
od obowiązujących postanowień w sprawie 
zaciemnienia, wczoraj zaś — jak donosi 
„Daily Mail" — miałsie wyrazić, że obrona 
przeciwlotnicza w Anglji nie powinna za
sypiać. Z dnia na dzień można się spodzie
wać poważnych nalotów niemieckich sa
molotów bombowych. Nie można powie
dzieć. aby lotnictwo niemieckie doznało 
jakiegokolwiek osłabienia, a Niemcy po
siadają tyle samolotów bombowych, iż mo
gą każdego dnia zaatakować Anglję.

kawazych bitew, rozegranych przez wojska Fry
deryka Wielkiego, warto wspomnieć bitwę pod 
Kunersdorf, gdzie walczyło 48 tysięcy Prusaków 
przeciwko 80 tysiącom Austrjaków i Rosjan. 
Z bitew napoleońskich wspomnijmy tutaj bitwę 
pod Jeną, gdzie 120 tysięcy Prusaków zmierzyło 
się ze 100 tysiącami Francuzów, ponosząc zre
sztą klęskę. Pod Eylau 58 tysięcy Rosjan i 6 ty
sięcy Prusaków stawiło 80 tysiącom Francuzów 
duży opór. Pod Borodino, należącej do jednej z 
większych bitew w kampanjach napoleońskich 
przeciwko Rosji, walczyło 140 tysięcy po każdej 
stronie. Pod Lipskiem udało się Napoleonowi 
zebrać jedynie 130 tysięcy żołnierzy przeciwko 
300 tysiącom wojsk aljanlów. Przechodząc do 
wojny trancusko-pruaklej w roku 1870 przypom
nim y, że pod Sedanem walczyło 250 tysięcy 
wojsk niemieckich przeciwko 00— 100 tysięcy 
Francuzów, przyczem ci ostatni ponieśli ciężką 
klęskę. W roku 1812 rozpoczął Napoleon kam- 
panję przeciwko Rosji, mając pod swojem do-
wództwem przeszło 300 tysięcy wojska, w czern światowej 24 miljony 750 tysięcy ludzi

Zażarta bitwa obronna na wschodnim froncie 
trwa dalej.

Berlin, 18 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich eił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 17 listopada:

Na północny wschód od Kerczu oczy- 
uczono w przeclwataku punkt włamania. 
Wypady nieprzyjacielskie na nowozdoby- 
te pozycje załamały się.

Koło Zaporoża nasze wojska wyparły 
nieprzyjaciela z jednej z wysp na Dnieprze 
i wzięły licznych jeńców oraz zdobyły broń. 
Na południowy zachód od Dnlepropetrow- 
ska i na północ od Krzywego Rogu odrzu
cono ponowne ataki bolszewików z wyjąt
kiem pojedynczych w międzyczasie zary
glowanych włamań. Części jednej dywizji 
pancernej zniszczyły, albp zdobyły tam 
podczas skutecznego wypadu 25 czołgów I 
12 dział.

W rejonie bojowym Żytomierza własne 
przecłwataki czynią dobre postępy. Nie
przyjaciela, mimo zaciętego oporu, wypar
to ną kilku odcinkach.

Dalej na północ w rejonie Korostenia są 
w toku ciężkie walki.

Z obydwu stron Homla bolszewicy po. 
wtarzali swe silne ataki, mające na celu 
przełamanie. Podczas kiedy o (eden punkt 
włamania na nołudnlowv zachód od Hom
la toczą się Jeszcze gwałtowne walki pozo, 
stałe ataki odparto miejscami w zaciętych 
walkach wręcz. Na zachód od Smoleńska 
takie trzeci dzień wielkiej bitwy obronne]

Apetyt Kremla na Stambuł i Dardanele.
Genewa, 18 listopada. Tygodnik aggielskl 

„News Rewiew" w jednym ze swoich arty
kułów podkreśla roszczenie, wysuwane przez 
bolszewików w odniesieniu do Dardanell.

Powołując się nu niedwuznaczne ataki 
prasy sowieckiej, a zwłaszcza organu związ
ków zawodowych „Woina y raboezij klas", 
skierowano przeciwko tureckiej polityce 
neutralności, tygodnik stwierdza, iż obec
nie bolszewicy zupełnie otwarcie ujawnili 
życzenie ujrzenia Turków w obecnej wojnie 
po stronie aljantów. Dla Unji Sowieckiej, 
jak podkreśla „News Review“, „przyjaźnie 
ustosunkowana Turcja" jest kwestją nie

Nowy miażdżący cios japońskiego lotnictwa.
W  20 dniach ałjanci stracili 87 statków.

naprawdę
nożna jedy

Tokio, 18 listopada. Japońska główna 
kwatera cesarska podała do wiadomości 
wc środę następujący nadzwyczajny komu
nikat:

Lotnictwo marynarki japońskiej zaata
kowało dnia 17 listopada o świcie siły flo
ty aljanckiej na wodach na południe od 
wyspy Bougainville i uzyskała następujące 
wyniki:

zatopiono jeden wielki lotniskowiec, 
dwa lotniskowce średniej wielkości 
oraz trzy krążowniki i jeden wiel
ki okręt wojenny nieustalonej klasy.

Straty japońskie wynoszą pięć samolo
tów, które nie powróciły do swych baz.

Wymieniona bitwa powietrzna otrzyma 
nazwę piątej bitwy powietrznej kolo wyspy 
Bouguinville.

W związku ze specjaJnem doniesieniem 
cesarskiej kwatery głównej w sprawie 5-te.i 
bitwy lotniczej w rejonie Bougainville, 
przynoszą japońskie, sfery marynarskie 
następujące szczegóły:

Wczesnym rankiem zaobserwowały jed
nostki japońskiego lotnictwa marynarki 3 
lotniskowce, eskortowane przez kilka krą
żowników i innego rodzaju statki wojen
ne. W danej chwili aljancka flota znajdo
wała się w odległości kilku mil na połud
nie od Mupinn Point, leżącej na wyspie 
Bougainyille. Kiedy samoloty torpedowe 
japońskiej marynarki otrzymały meldunek 
o pozycji jednostek floty aljanokJerj, wy- 
etąrtownły natychmiast do lot.u i przebiw
szy się poprzez obronę przeciwlotniczą 
zrzuciły pociski torpedowe z zadziwiającą 
dokładnością.

Fakt zatopienia trzech lotniskowców, bę
dących stosem pacierzowym floty alianc
kiej I to w toku Jednej akcji, Jest wyczy

1000 dział, ciągnionych przez konie. Porówna-,- 
nie tej armji z armją niemiecką z roku 1870 
uwidacznia się w następujących cyfrach: 1 marca 
1871 roku wynosił stan wojska niemieckiego 
mlljon i 350 żołnierzy, 265 tysięcy koni, 2040 
dział. W roku 1914 wynosiła slln bojowa armji 
niemieckiej 2 miljony żołnierzy, przyczem 730 
lysięcy koni, 3616 lekkich i 1064 ciężkich dział. 
Jeśli chodzi o Anslrję, to wystawiła ona 1 miljon 
470 tysięcy żołnierzy, 2376 lekkich dział i 168 
ciężkich dział. Przeciwnicy państw centralnych 
rozporządzali dwukrotnie większcml silami. 
Ilość ogólna powołanych do służby wojskowej 
w Niemczecli wynosiła w wojnie światowej 
13 miłjonów 250 tysięcy żołnierzy, w A ust ro- Wę
grzech 9 miłjonów ludzi, we Francji 7 miłjonów 
900 fyslęcy, w Wielkiej Brytanjl łącznie z do- 
minjami 8 miłjonów 300 tysięcy, we Włoszech 
5 miłjonów 200 tysięcy, w Stanach Zjednoczo
nych 3 miljony 800 tysięcy, w Rnmunjl 1 miljon, 
w Belgjl 400 tysięcy. Jeśli się doliczy do tego 
Rosję, która wystawiła armję 10-cio miljonową, 
oraz inne mniejsze państwa, przyczem Turcja 
i Bułgarja wystawiły razem 2 i pół miljona, to 
w- przybliżeniu zmobilizowano w czasie wojny

nie przyniósł nieprzyjacielowi żadnych suk
cesów. Bolszewików, napierających przerwa- 
łającemi siłami, odrzucono w krwawych 
walkach, a oddziały nieprzyjacielskie, któ
re włamały się, znowu wyparto w natych
miastowym przeclwataku.

Na północny zachód od Smoleńska i w 
rejonie Newla utrzymywał się silny na
cisk nieprzyjaciela na nasze pozycje.

Podczas uporczywych walk obronnych 
na przesmyku Perekop odznaczyły slą 
szczególnie dwa ochotnicze bataljony kau
kaskie. . .

W południowych Włoszech dzień miał 
przebieg spokojny, z wyjątkiem bezskute
cznego lokalnego ataku woisk indyjskich 
na wschodnim odcinku frontu.

Na morzu Egejskiem nieprzyjaciel stra
cił wczoraj 9 samolotów, z czego 6 podczas 
bezskutecznego ataku na nasz konwój.

Formacje bombowców północno-amery- 
kańsklch przeprowadziły w dniu wczoraj- 
szym ataki na obszar norweski, wskutek 
których powstały poważne straty wśród 
ludności cywilnej. Podczas tych ataków I 
podczas kilku nalotów na Francję, siły o- 
hrony przeciwlotniczej strąciły 13 samolo
tów nieprzyjacielskich, w tern kilka 4-mo- 
torowycn bombowców.

Brytyjskie samoloty nękające zrzuciły 
wczoraj w godzinach wieczornych kilka 
bomb na Niemcy zachodnie.

słychanie ważną, Qd szeregu stuleci Rosja 
pragnie posiadać port niezamarzający. Un ia 
Sowiecka zainteresowanie swe skierowała 
na Stambuł i Dardanele.

O ileby Stalin wysunął żądanie, by przy
znać Unji Sowieckiej jakaś bazę na wybrze
żu Tranu, to bolszewicy bardzo znacznie zbli
żyliby się do ważnej dla nieb drogi śród
ziemnomorskiej, prowadzącej na Daleki 
Wschód. Narazie Un.ia Sowiecka zaintere
sowaniem swem objęła Turcje i Dardanele. 
Wywarcie pęwuego nacisku, by Turcję 
skłonić do odsłonięcia kart w zupełności — 
jak podaje „News Rp,view“ — zdaje się po
krywać z zamiarnmi Stalina.

nem naprawdę niezwykłym, który porów
nać /nożna jedynie z zatopieniom czterech 
lotniskowców, jakiem pochwalić się może 
marynarka wojenna Japonji w bitwie mor
skiej nu wodach południowego Pacyfiku w 
październiku ub. roku.

Agencja „Domei" podaje zestawienie a- 
Ijancklch statków wojennych, zatopionych 
I uszkodzonych w ciągu ostatnich 20 dni, a 
mianowicie od dnia 27 października do 17 li
stopada w rejonie Salomonów. Cyfry ta 
obejmują wyniki 5 bitew powietrznych ko
to Bougainyille, z których pierwsza odby
ła sie w dniu 5 listopada.

Ogółem zatopiono 87 statków aljancklch, 
a mianowicie: 4 okręty bojowe, 5 lotniskow
ców, 6 ciężkich krążowników, 9 lekkich krą
żowników, 4 statki wojenne, odnośnie do 
których nie stwierdzono dokładnie, czy cho
dzi o krążowniki, czy też kontrtorpedowce 
większego typu, 8 kontrtorpedowców, 1 du
ży statek wojenny, którego typu nie zdoła-

Stanowisko Wiktora Emanuela zagrożone.
Sztokholm, 18 listopadn. Koła dyplomaty

czne sa zdania, że stanowisko Wiktora Ema
nuela jest ostatecznie beznadziejne.

Wczorajsza rezolucja t. zw. włoskiego ko
mitetu narodowego w Neapolu, składajaoe- 
go sie z emigracji o tendencjach lewico
wych. jak również następujące po niej o- 
świadczenie hrabiego Sforzy, zniweczyły 
nawet i ostatnie nadzieje, których uczepili 
się król i Badoglio.

Do Wiktora Emanuela odnoszą się wszy
scy jak do zdrajcy, zarówno faszyści, jak

Dokoła zmian gabinetowych 
w  Londynie.

Kraków, 18 listopada. Ponowne przegrupowa
nie w angielskim gabinecie, które ostatnio przed- 
aJęwzttl Churchill, skierowane jest ku umocnie
niu przewagi konserwatystów, jakkolwiek zmia
ny dotyezq tylko drugorzędnych osobistości.

Jest rzeczą więcej jak prawdopodobną, że 
zmiany te zostały powzięte z myślg o czasie po
wojennym. Chodzi o to, aby konserwatyści posia
dali w swoich rękach najważniejsze pozycje 
klidfcowe, które umożliwiłyby im unieszkodliwić 
żądania angielskiej lewicy zrealizowania spo
łecznych i gospodarczych przyrzeczeń i aby móc 
poddać- je pod elastyczną kontrolę konserwa
tywnego kierownictwa.

Punktem niejako centralnym zmian w gabine
cie londyńskim jest mianowanie dotychczasowego 
ministra aprowizacji lurdu Wooltona na stano
wisko ministra odbudowy powojennej. Stworze
nie nowego ministerstwa, którego zadaniem by
łoby ułożenie planu odbudowy powojennej, jest 
koncesją Churchilla wobec lewicy, którą dotych
czas odrzucał, twierdząc, że on i jego rząd nie 
mogą się w czasie wojny zajmować powojennemi 
zagadnieniami politycznemi i spoleeznemi. Nie
bezpieczeństwa tego uniknął Churchill, mianu
jąc lorda Wooltona ministrem tej nowej placów
ki: nowy minister jest jako członek Izby lordów 
niezawisłym od Izby Gmin. Pozatem powołano 
go w nowej roli do gabinetu wojennego, jako 
do właściwego wykonawczego gremjum w tonie 
gabinetu.

Konserwatyści rozporządzają wśród 9-cln 
członków gabinetu wojennego 6-eioma ministra
mi, a mlanowidci Churchillem, Edenem, Lyttel- 
tonem, John Andersonem, Wooltonem oraz Au- 
stralczykiem Casey, przeciwko ministrom- Attlee, 
Bevln 1 Morrison, czyli że stosunek ich do reszty 
gabinetu wyraża się 6:3.

Angielska I-abour Party utrzymuje nadal po
dejrzliwość wobec obietnic na przyszłość Chur
chilla, pozatem zaś czuje się nieco dotkniętą 
tern, że jej dawno wysuwany kandydat na to sta
nowisko, obecny minister spraw wewnętrznych 
Herbert Morrison, nie odnióst sukcesu. Morrison 
był reprezentantem I obrońcą poglądów 1 życzeń 
angielskiej lewicy, jeśli chodzi o A nglję powo
jenną. Lord Woolton, który przed wojną był 
kierownikiem wielkiego koncernu bazarowego, 
cieszy się w Anglji popularnością tak. że ze 
strony lewicy ataki nś jego osobę są dosyć 
trudne i nieprawdopodobne. Mimo to jednak 
objawia lewica pewne wątpliwości co do jego 
zdolności do sprawowania tego urzędu, prawica 
zaś określa go jako „dzielnego, ale nie niebez
piecznego człowieka11. Jedno z pism angielskich 
przedstawia Wooltona jako filozofa z domieszką 
realizmu handlowca.

Pozostałe mianowania nowych członków ga
binetu posiadają wielkie znaczenie, obmyślone 
są jednak w ten sposób, aby nie spowodowały 
żadnych trudności w przewadze konserwatywnej 
w tonie rządu. Pułkownik Ueweilin, dotychcza
sowy minister dostaw, urzędujący w Waszyng
tonie, obejmuje obecnie ministerstwo aprowiza
cji. Następcą jego w Waszyngtonie jest dotych
czasowy polityk Związków Zawodowych, robot
nik w przemyśle transportowym Ben Smith, po
pularny człowiek w Izbie Gmin, który zyskał so
bie sympatję konserwatystów przez uspokojenie 
niebezpiecznych ruchów strajkowych w produk
cji samolotowej. Ministrem zdrowia publicznego 
został Wiilling, który dal się poznać jako orga- 
ułsator i kierownik ewakuacji w Londynie. Po
przednikowi jego, Ernestowi Brownowi, porę
czono urząd kanclerza księstwa Lancaster, który 
nie ma faktycznego znaczenia. Poprzedni kan
clerz, Duli Cooper, który piastował go od czasu 
swego niepowodzenia w gabinecie, ma otTzymać, 
jak oficjalnie donoszą, „jedno z najwyższych 
stanowisk w polityce zagranicznej". Przypu
szczają, że uda się on do Algieru w charakterze 
ambasadora przy wydziale rządzącym de Gau- 
llc‘a, jako pewnego rodzaju przeciwwaga wohce 
Bogomolowa. Nie jest też wykluczonem, że zo
stanie on następcą Me Miliana, brytyjskiego mi
nistra w północnej Afryce oraz zastępcy Anglji 
w Wydziale Śródziemnomorskim.

no dokładnie stwierdzić, 10 transportowców 
oraz 40 mniejszych statków wojennych.

Uszkodzono 32 statki wojenne, w tem dwa 
okręty bojowe, trzy lotniskowce, 11 krą
żowników, 8 krążowników lub kontrtorpe
dowców, 3 kontrtorpedowce oraz 5 statków 
transportowych.

Ponadto aljanci stracili 514 samolotów.
Straty japońskie obejmują: dwa zatopio

ne kontrtorpedowce i dwa lekko uszkodzo
ne krążowniki, 118 samolotów japońskich 
nie powróciło do swych baz wypadowych.

Rzecznik marynarki, kapitan Tashiro, na 
wstępie swej mowy, wygłoszonej na kon
gresie dziennikarzy Wielkiej Azji Wschod
niej w Tokio, odczytał opublikowany w mię
dzyczasie nadzwyczajny komunikat głów
nej kwatery, donoszący o sukcesach mary
narki w walkach na wodach kolo wyspy 
Bougainville. Kapitan Tashiro oświadczył 
następnie:

Działania bojowe toczą się dalej. Od chwi
li rozpoczęcia tamtejszej bitwy powietrz
nej do chwili obecnej odniesiono sukcesy, 
które znacznie przekraczają straty Amery
kanów pod Pearl Hnrbour.

też i antyfaszyści. Ma on za sobą jedynie 
małą klikę generalic.ii i szlachty. Hrabia 
Sforza nie pozostawił co do tego żadnej 
wątpliwości, że król jest jedyna przeszko
da w utworzeniu sie nowego rządu włoskie
go. Dodał on od siebie:

„Sytuacja nie może doznaó żadnej zmia
ny. jak długo władze posiadać będą niektó
re osobistości, które są symbolicznymi 
przedstawicielami przeszłości". Kogo rozu
mieć należy pod tymi osobistościami, łatwo 
się można domyślić.

4
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Sukcesy japońskiego 
lotnictwa.

Tokio, 18 listopada. W czasie kilkakrot
nych alianckich ataków lotniczych na Bur- 
mę, w dniu 14 listopada japońskie jednost
ki lotnictwa armji straciły 45 maszyn, u- 
szkadzajac ciężko dwie dalsze. Wzięto do 
niewoli 8 ludzi z pośród obsady, którzy wy
ratowali sic z pomocą spadochronu. Japoń
czycy stracili jeden samolot.

*

Japońskie formacje lotnicze straciły w 
dniach od 18 do 15 listopada na odcinku Ma
dang na Nowej Gwinei ogółem 24 samoloty 
alianckie. W dniu 13 listopada około godzi
ny ósmej rano zestrzeliły one 20 samolotów 
z pośród wielkiej formacji, składającej sic 
z 22 samolotów alianckich, które usiłowały 
wykonać atak na okolice Madang. W dniu 
zaś 15 listopada strąciły one 4 bombowce 
z pośród 53 samolotów alianckich.

*

Myśliwce amerykańskie, stacjonowane w 
Chinach, usiłowały ponownie w dniu 10 li
stopada wykonać atak lotniczy na okrąg 
Hanoi. Zostały one skutecznie przepędzono 
przez artylerie przeciwlotniczą japońską i 
francusko-indochińslcą.

K R O N IK A
LISTO PAD

18
Czwartek

Dziś: Romana m.
Jutro: Elżbiety wd.

*  . '

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g 16.45 do 6.40

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, lg  listopada. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Bronisława Bortlawa, lat 74. łona funkcjonarj. 
kolejowego; z Dydozów lu lja  Srokowa, lat 42, właścicielka 
restauracji; Piotr Szotnor. lat 73, emeryt, lunkcjooarjusz 
miejski: z Bieleckich Karolina Laskowa, lat 36; Michał Czu- 
bernat, lat 67, emeryt, st. sekretarz sadowy; z Marcinkowskich 
Oabrjela Orabowska, lat 87, obywatelka m. Krakowa; z Sitkdw 
Rozalja Mikołajczyk, lat 87, wdowa; o Br. Atanazy Fic, lat 43, 
Dominikanin, członek klasztoru krakowskiego, zmarl we Lwo
wie dnia 13 listopada br.; Kazimierz Augustyn, lat 51, orto- 
pedysta; Ludwik Marcowski, lat 49, mistrz stolarski; z Cho- 
iewlczćw Janina Kruc, lat 36, łona urzędnika pocztowego; 
Cdward Batlcz. lat 60, kupiec. ’

(tp) NA TERENIE WOLBROMIA I OKOLICY przystąpiono do 
akcji zbiórkowej darów dla polskich Jeńców wojennych, 
przebywających w obozach na terenie Rzeszy. Chodzi tu za
równo o otiary w gotówce, jak I w naturze, które umożliwią 
przestanie paczek Jeńcom polskim z okazji Świąt Boiego Na
rodzenia

(Zet) OKRADZIONY NA DWORCU. Na dworcu kolejowym  
w Krakowie skradziono urzędnikowi urzędu skarbowego z 
Miechowa, Edwardowi Karpińskiemu, portfel z zawartością, 
t j. 650 zł gotówką, karlą  rozpoznawczą i różnymi dowoda
mi osoblsteml. ,

Paczki dla jeńców polskich w Rzeszy.
(tp) Kraków, 18 listopada. Podobnie jak w 

roku ubiegłym, Polski Czerwony Krzyż, korzy
stając z zezwolenia odnośnych władz, przygoto
wuje również i w tym roku akcję wysyłki pa
czek żywnościowych dla jeńców polskich w Rze
szy. Akcję tę przeprowadzą wszystkie powiatowe 
placówki PCK, które otrzymały już odpowiednie 
polecenia. W akcji wysyłkowej weźmie gremjal- 
ny udział również i społeczeństwo. Każdy w ra
mach swycli możliwości będzie składał na ten 
cci jakiekolwiek dary żywnościowe, zaoszczędzo
ne w gospodarstwach domowych.

Stosownie do zarządzenia władz, poszczególna 
paczka nic może przekraczać wagi 2 kg. Poje
dyncza paczka może zawierać, następujące pro
dukty: pierniki, ciastka, ciasto, sladycze (cukier
ki, cukier lub miód), papierosy i tytoń, opłatek i 
gałązkę jedliny.

W kilku wiersiach.
Stan żdrowla króla Faruka znacznie t lą  poprawił tak, że 

można go było wczoraj przewieźć do zamku Ahdln w Kaorl. 
Według (ilutatynu lekarzy, obrażenia odniesione przez króla, 
polegają przypuszczalnie Jedynie na stłuczeniach.

*
Portugalska rada ministrów zebrała tlą we wtorek w po

łudnie pod przewodnictwem dr. Salazara, celem wysłuchania 
oficjalnej wiadomości o tragicznej śmierci ministra Duarte 
Pncheco. Uchwalono uczcić zmarłego pogrzebem państwowym.

*
roglavnlk zwolni! z obowiązków dotychczasowego komen

danta policji bezpieczeństwa w Zagrzebiu, pułkownika Boźy- 
dara Denovicza, a na jego następcą mianował podpułkownika 
Zvonimira Pcisa.

*
Admiralicja brytyjska doniosła o stracie brytyjskiego poła

wiacza min „Cromaolty" oraz jednego okrętu strażniczego.
*

Arcybiskup Sewilli, kardynał Segura, zwołał na środą radą 
kościelną diecezji arcybiskupiej Sewilli. Jest to pierwszy wy
padek od roku 1309 odbycia rady kościelnej w Sewilli. 
Otwarcie posiedzeń, które będą trwały do 20 bm., zostanie 
zapowiedziane w dniu 17 bm przez dzwony wszystkich ko
ściołów diecezji.

*
Agencja Reutera donosi z Algieru, źe nie podany nazwi

skiem generał francuski skazany został na karę twierdzy 
przez dni 30 za to, że nieodpowiednio wyrażał slą w obec
ności członków fAncuskiego komisariatu wojennego. W pe- 
wnem przemówieniu, sklerowanem do oticerów, wzywał on do 
zaakceptowania obecnego reżimu, a równocześnie do nie- 
spuszczania z oka w ielkiej postaci marszałka Petaina.

*
W środę otwarto w Tokio pierwszą konferencją dziennika- 

izy Wielkiej Arjw Wschodniej. Przybyło 82 przedstawicieli ze 
wszystkich obszarów W ielkiej Azji Wschodniej, celem współ- 
ntgo opracowania lim j wytycznych, odnośnie do poparcia pro
wadzenia wojny i organizacji W ielkiej Azji Wschodniej.

*
'Donoszą z Waszyngtonu, że ministerstwo wojny Stanów 

Zjednoczonych podato do wiadomości, tż drugi z rządu naj
lepszy lotnik holowy Stanów Zjednoczonych, William  Roberta, 
poległ na terenie wojennym Pacyfiku. Kapitan Koberts osiąg
nął podobno ogółem 4 zwycięstwa lotniczą nad Japończy
kami.

*
United Press donosi z Algieru- Jak podano obecnie do 

wiadomości, generał Olrnud zgłosi! swą dymisją jako główno

Osoby pragnące współpracować w akcji wy
syłkowej paczek świątecznych dla jeńców pol
skich, mogą składać wyżej wymienione artykuły 
w stanie luźnym (nicopakowane), gdyż opakowa
nie ich przeprowadzi PCK według przewidzia
nych wzorów. Dary, jak zaznaczono wyżej, moż
na składać w powiatowych placówkach PCK. 
Placówki powiatowe przygotowują opakowanie 
darów we własnym zakresie.

Należy sądzić, że społeczeństwo, które już nie
jednokrotnie dało wyraz ofiarnej współpracy i 
potnocy, również i w tym roku nie zawiedzie, 
przekazując^dla polskicfi jeńców choćby naj
mniejszy upominek świąteczny. A może również 
w tym roku pracownicy przedsiębiorstw miej
scowych powtórzą zeszłoroczny czyn i złożą w 
PCK przynajmniej po JO papierosów dla jeńców 
ze swych przydziałów.

dowodzący francuski. Ody jednak komitet dla Algieru zastrzegł 
sobie kitka warunków, generał wycolat swój wniosek o dy
misją.

*

W pewnem przemówieniu, wygloazonem w Stellenbosch, po
lityk poludnlowo-atrykańskl, dr. Malan, przcsttzcgal przed nie
bezpieczeństwem bolszewlckiem. Powiedział on nadto, źe An- 
glja. którąby utraciła swój handel światowy oraz przegrała 
tą wojną, stanowi zastaw dla Amerykanów.

*
Agencja anatoiska donosi z Nowego Jorku, że Stany Zjed

noczone wniosły formalny protest przeciwko krokom gaulli- 
stów w l.-banonie, zarazem Jednak oświadczyły gotowość do 
pośredniczenia.

*  *

Wczoraj zakończone zostały kilkutygodniowe pertraktacje 
o nowy układ nandlowy pomiędzy Argentyną a Paraguajcm. 
Podobno podpisano również układ walutowy. Postanowiono 
tnkże zbadać kwestją ewentualnej unji celne).

*
V.’ opublikowanej obecnie przez admiralicję brytyjską liście 

strat wymienią się admirała brytyjskiego, sir Henry John 
Brownrigg jako „zaginionego, przypuszczalnie poległego '. 
Ogólna lista zawiera 015 nazwisk brytyjskich marynarzy. 
Admirał Brownrigg ponióal podobno śmierć Jako dowódca pe
wnego konwoju na morzu.

*

Zmarła w roku 1617 w Avila zakonnica Marja Vclo z zako
nu Cystersów,. zaproponowana została obecnie przez biskupa 
z Avila do procesu ocatylikacj,. Zwłoki zakonnicy tej, mimo 
kilkakrotnego otwierania sarkofagu, są po 328 latach zupeł
nie dobrze utrzymane, a tylko nikle objawy rozkładu zauwa
żyć można przy oczach, nosie I ustach.

*

Donoszą z Canberry, że australijski premjer Curttn wydal 
obwieszczenie, według którego generalnym gubernatorem Au
stralii zamianowano księcia Gloucester.

*
Na placu Republiki w Rio de Janeiro z niewiadomych przy

czyn wywróciła slą Jedna z wielkich palm, spadając na prze
pełniony wagon kolei elektrycznej. Skutkiem tego wypadku 
postradało życie 6 osób, a dalszych 10 odniosło obrażenia.

*
Jednostki niemieckiej marynarki zatopiły przed kilku dniami 

na morzu Egelskiem aliancki statek strażniczy. Obecnie mogą 
jednoslkl niemieckiej marynarki zanotować nowy sukces. 
W tćjonle .todokanezu zatopiły one statek strażniczy nowo
czesnego typu. Część załogi zdołano uratować, Dostała tią  
ona do niewoli.

Orkan i huragan.
Kauków, w listopadzie. Nazwy najszybszych 

i najgwałtowniejszych wlchrńw: orkan 1 hura
gan, pochodzą zc słownika lndjun amerykań
skich. Właściwie nazwa orkan I huragan są 
jednego i tego samego pochodzenia, od słowa 
llunrakans; tak zwał się bóg burz u lndjan, 
mleszkająeych w Giiatcmnll.

Hiszpanie, którzy tuż po odkryciu Ameryki, 
spotkali się na Antylach z bardzo ciężkicmi bu
rzami, przejęli zniekształcony przez lndjan ka
raibskich wyraz Hunrankan i stworzyli słowo 
na określenie ciężkich burz „Hurrycan" Angli
cy nazwali silne wichry „Hurricane", a Niemcy 
„Orkan", Natomiast słownictwo geograficzne 
polskie używa dwojakiej nomenklatury na okre
ślenie nadzwyczaj silnych wichrów i tak; nie
miecki orkan oznacza wichry mocne i potężne i 
według przyjętej skali Beauforta (0—12) na 
liczbę 10. Natomiast angielski „Hurricane" spol- 
szezyl się nu huragan I oznacza się go najwyż
szym slopiiienY 12. Jest to wiatr o najwyższej 
aile.

Właściwie skala Beauforta powstała w cza
sach, kiedy jeszcze żaglowce kołysały się na mo
rzach i najwyższe natężenie wichru, określona 
stopniem ił ,  oznaczało, iż żaden żagiel nie wy
trzyma napom. Dzisiaj właściwie skala la, w cza
sach, gdy parowce prują fale morskie, nie ma 
znaczenia, ale używa się jej jednakże, u to dla
tego, ponieważ nie nut żadnego wirhrotnierza na 
walczącym slatkit z wichurą, któryby dokładnie 
pokazywał istotne natężenie wlrhury.’ Wprawdzie 
skalą 12, tj. szybkość wiatru 20 m/s 104 kni/g — 
określa się najwyższe natężenie wichury, jednnk- 
że, jak z poniżej podanych kilku wypadków 
notowań nasilenia sity i mocy wichru zobaczymy, 
ło rozpiętość siły wichru od 12 w górę bynaj
mniej nie jesl mniejsza niż poniżej t2

W r. 1023 w pobliżu Monłevideo parowiec 
„Rugin", a z nitn trzy inne, zostały wyrzucone 
no ląd, notowano wówczas szybkość wichru 
200 km na godzinę, a więc prawie podwójną 
szybkość posiada) ten wiatr, niż to wykuzuje 
skala 12. Huragan, który w październiku 1024 r. 
zniszczył zaehodpte wybrzeża Kuby, a natężeni, 
wichury notował statek „Toledo", miał szybkość 
170 km na godzinę. W roku 1031 w Gujnnlr no
towano natężenie alty wichru o szybkości 285 
km nu godzinę, zanim nnemomelr się popanl. W 
Honkongu 10 sierpnia 1023 wichromicrz wskazy
wał szybkość 240 km na godziny, zanim zoslat 
przez wichurę, zdmuchnięty z miejsca, na kłó- 
rem był umocowany. Właściwie możemy po
wiedzieć, iż skala ponad 12 jesl bez granic, gdyż 
podane notowania o szybkości wichru posiada
my z danych tych okrętów, którym udało się 
wyrwać ze szponów wichru, ale natomiast n i. 
mamy żadnych wiadomości o szybkości wichru 
z łych wielkich okrętów, które uległy w walc, 
z żywiołem i zniknęły w głębinach mórz A. J.

„United Press" donosi z Meksyku, że prezydent CamacbB 
podpisał,okólnik, zakazujący żołnierzom moksykańskini prze
bywania w kościele lub na obchodach I uroczystościach re li
gijnych w mundurze

Matrymonialna
Przystojna, zgrabną szatynka, pozna kul
turalnego pana, w średnim wieku w ce
lu matrym. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8739".
Dwie panie, blondynka, lat 30, przy
stojna, niezależna, dobrze sytuowana. 
Szatynka, lad 39, rozwiedziona, przy
stojna, wesoła. Poznają panów na
prawdę kulturalnych, od la l 35— 50, 
cct matrym. Zgl. tytko poważne, możli
wie z totogratią zwrotną. Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, „Szczerość". 
Handlowiec, lat 38, blondyn, wyższe 
wykształcenie, dojeżdżający stale do 
Krakowa, zawrze znajomość z panią, 
do lat 32, przystojną, dobrze zbudowa
ną, kulturalną, z własnym mieszkaniem. 
Cel matrym. Zgl. ze zwrotną fotografią 
do Gońca Krak,, Kutków, „Nr. 1828k“ . 
Który z panów bez nałogów, kulturalny, 
o prawym charakterze, z poczuciem hu
moru, godnóścl osobistej, zecbce poz
nać w celu matrym. sierotę, młodą, 
wartościową, mającą swój Interes, mi
le] powierzchowności. Zgl. tylko poważ
ne z fotpgraflą doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1829k".
4 młodych, na posadach, podobno przy
stojnych. dobrze sytuowanych, z braku 
czasu, prągble poznać ta drogą panie, 
przystojne, ładne, do lat 21, w celu 
matrym. Stach, brunet, lat 26, Zygmunt, 
szatyn, 23, Janusz, szatyn, 21, An
drzej, brunet, 21. Poważne nieaooni- 
mowe zgłoszenia z totogratią (znaczyć 
Imionami), kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 6876".
Kawaler, lat 26, piekarz, pragnie nawią-. 
zać znajomość z panną, 16— 25 lat, in
teligentną, religijną i trzeźwo Zapatru
jącą się na tycie. Zgłoszenia wraz z |o- 
togratią upraszam nadesłać do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr, 6880". Fotografia 
zostanie bezzwłocznie zwrócona, a dy
skrecja zachowana.
Która z pań materialnie niezależna, chce 
mieć dobrego męża i opiekuna, dzieci 
mile widziane. Handlowiec I rzemieślnik 
po 50-tce. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 6889".
Dwie panny, Jedna starsza, druga młoda, 
biedne, o dobrem sercu, pragną poznać 
o kryształowym sercu panów. Starsza do 
la t 50, młoda do 30. Cel matrym. Zgl.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6911". 
Panna z prowincji, wieku i wzrostu śred
niego, czy tadna, rzecz gustu lecz do
brego serca i charakteru, gospodarna, 
krawcowa, posiada małe gospodarstwo, 
pragnie poznać pana, tachowca, w celu 
matrym. Oferty tylko poważne z toto- 
gratją: Oonlec Krak., Kraków, „Nr.
6918". '
Wdowiec —  urzędnik na stanowisku, 
średniego wzrostu, dość przystojny, po
szukuje panny lub wdowy bezdzietnej, 
przystojnej, średniej tuszy, solidnej. —  
Zgłoszenia z totogratją mile widziane: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6934". 
Wdówka samotna, przystojna, elegancka, 
inteligentna, średniego wzrostu, z tem
peramentem, wiek balzakowskl, pozna w 
celu matrym. pana w wieku 40— 48 z 
wyiszem wykształceniem Fotografja ko
nieczna (za zwrotem), Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 6978"
Blondyna przystojna, materialnie nieza
leżna, poszukuje kulturalnego pana na 
odpowiedniej posadzie do łat '45 . Ceł 
matrym Zgl.: Oonlec Krak., Kraków, 
„N r. 7012P".

Separowana po trzydziestce, tylko sym
patyczna, samodzielna, pozna odpowied
niego pana w celu matrym. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7138".

Noclegi
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34. m. 2. >802
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
tront —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków, Grodzka 58/12.
Noclegi Inteligencji: Krkków, Radziwtl- 
lowska 14/2. 8549
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 2148k

Nauka I wychowania
Masrynopiimo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków, Grodzka 27. lO U k
Stenograiji polskiej, niemieckiej oraz 
języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenograiji, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
109). Wyczerpujące informacje —  po 
nadesłaniu zt. 2,— . 1614k
Profesor germanista, Kraków, ul. Zielo
na 25'21. Pierwszorzędne wymowa I ste- 
nografja niemiecka. 7325
Roczny Korespondencyjny Kute Przygo
towawczy do Państwowej Wyźsztj Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 r. Informacje: W ar
szawa, smolna 34-4. 95ook
Slenogralla listownie i ustnie, nowocze
sną męiodą, Kraków, Grodzka 27. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymuje się po złożeniu egza
minu. Korespondencyjne Kursy Nauk 
Handlowych w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37, skrytka pocztowa 108, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowe 
informacje —  po nadesłaniu zl 3 znacz 
kami pocztowymi. 168SK
Profesor germanista, Kraków, Zielona 25 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa i ste
nog rafa  niemiecka, matematyka, fizy
ka I t. d. 6986
Za zaliczeniem 23 zl., wysyłamy skrót 
wykładów na kursach szofersklcb Tar
nów, Skrytka poczt. 270. 214Sk
Korespondencyjnie nauczani: niemiec
ki, handlowa matematyka, stenografa, 
księgowość. Dozwolone. Znaczek 96 gr. 
Warszawa, ul. Senatorska 22/24, Oer- 
tnanlsta Alpatow. 2146k
Niemieckiego wyuczam za 3 miesiące. 
Kraków, Długa 30/1, 2147k
Kto nauczy stenogretjl polskiej i nie
mieckiej szybko i tanio? Zgłoszenia: Oo
nlec Krak., Kraków, „Nr. 7615",
Kto udzieli lekcji z matematyk! I fizyki. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7715"  
Fortepianu 1 niemieckiego lekcje. Kra
ków, Zielona 9/1. 7734

__ ________ Rośne__________ _
Zegarmlstrzewekl zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze trebra I różne upo
minki. 1024k
Maszynę do pisanin, Underwood, w do
brym stanie, zamienię na damskie futro. 
Wiadomość: Kraków, Dietla 91, Warsztat 
mech., w godz. 3— 5. 844#
Angorowa kapelusze na zamówienie 1 z 
powierzonego materjstu w Jch  dolach 
wykonule pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22'5, wejście 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo.

Skiap cukierniczo-owocowy (rejonowy), 
w dobrym punkcie, zaraz do wydzierża
wienia. Zgłoszenia: Kraków, 1, Skrytka 
poczt. 524. 8680
Pani Oolębiowika jest proszona o ode
branie zadatkowanych puharków w per- 
tumerji. 8736
Przyjmg przedstawicielstwo większej tir- 
my. Branża obojętna. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8809” .
Sierotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij) , drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trie- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia, szczotek. Krakau. Kaslnogasse 
(Bracki) 6. 9459g
zaprzysiężony tłumacz I blnro tłumaczeń 
i podań. Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6 
Znaczki pocztowel Przekonaj slęt Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Swrat 
Filatelistyczny'', Kraków, Florjańska 5, 
m. 16, oficyna, 111. p„ od 4-te) do 7-me) 
Ltsty skrytka 473 U 5 2 k
Obrazy stare, uiszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy 
nieść do fachowej bezpłatnej oceny 
Kraków, Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Plany kopjuje szybko Elektryczna kopjo- 
wnla, Kraków, Starowiślna 12. 4920
Reperacja zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, u l, Starowiślna 26. 6275
Czyści chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dniach tirma Pr. Jogatla. Kraków, Die
tla  #3, w podwórcu. 8877
Klisze I portrety dam do retuszu. Otęrty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7097", 
Trwale ondulację wykonuje najlepsitm t 
płynami zakład fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, Kraków-Podgórie, Józefińska 8.
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
Inne. Skład papierń I. Barnyczowa. Kra
ków, Krakowska 38, tel. 212-04. 
Przysięgły tłumacz niemieckiego, legali
zacja dokumentów, podania, interwencje, 
Kraków, Dtuga 10, m. 2. 8110
Zginał pies, czarny seter, wabi się „Kru
czek", rano dnia 11 bm. Odprowadzić 
za wys. wynagrodź. Kraków, Dietla 
#3, m. 1. 8543
Meble, komplet, lub pojedyncze, wez
mę na przechowanie. Dzierżawę do
brze wynagrodzę. Referencję i gwa
rancja. Zgłoszenia możliwie szybkie. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8632". 
Plany kopjuje, wykreśla lotokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Tecbntczoego, Kraków, Szewska 24 
Kupno sprzedaż I tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów 1 małych zwierząt 
„sokół", Kraków, Traugutta 20/1 (Biu
ro), Parma wzorowa na Woli Duchic 
klej, ul. Główna 91. Intormacje od godz. 
8— 9, 13— 15 I 19— 20 w biurze. 1505k 
6ustaw specjalista trw alej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. .Jasia", Kraków. Limanow
skiego 16. 6796
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
tirma onladek Kraków, Stradom 6. 
Aryjskiego pochodzenia dowody priepro- 
wadza, metryki wydobywa (sa wszyet- 
kich krajów) heraldyk (Sippenlorocber) 
Dr. D. MudretzkyJ, Krabów, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 110, TUrkenscbanz- 
strasie 1. 7888
Kawg ziarnista przyjmuje do palenia: 
Stanisław Waehel, Kraków, Długa 53, 
sklep kolonialny. ■ 7980
Rower zamienię za maszynę do p let
nia. Zgt.: Oonlec Krak,, Kraków, ,Jłr. 
18461".

Kaidy ma motnoić wysokiego zarobku 
w akwizycji portretów. Zgłoszenia: 
„Studl#", Watszawa, Pi. Napoleona 4. 
Akcje —  listy zastawne, ziemskie, 
I prowincjonalne, Inne papiery procen 
towc, kupony, kupuje —  sprzedajc Dom 
Bankowy Wotański i Ska, Warszawa, 
Nowy Świat 19. 2 I50k
Agenturę artykułów dla tabryk wody 
sodowej i lemoniad przyjmle: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad Sanem, Ko
lejowa 16. 2151k
Skład apteczny oddam pod zarząd lub 
dzierZawę, ewtl sprzedam. Powód: cho
roba. Pilne. Oferty: Radom, Chłodna 7. 
(Nader). 2152k
B lelitn lark i szyje wszelką bieliznę, re
peruje, przerabia, przychodzi do domu. 
Zgłoszenia: Kraków, Kazimierza Wlelk. 
113/1, Ostatin. 8173
Ze długi i rdZnc czyny mego męża Kas
pra Raczka, nie odpowiadam. Marla 
Raczek. 6205
Przyjmę przepisywanie na maszynie. 
Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, *„ N r .  
6323".
Forttpianu do wynajęcia, poszukuję. —  
Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
6407".
Filatelistyczne 'biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4. I ,  p., sprzedajc, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6420
Mydle zastępcze, najlepsze do pranie 
1 mycia, oddam sklepom do wyłącznej 
sprzedaży na własny rachunek w kar
dem mieście. Zglosz.: Oonlec Krak., Kra
ków. „Nr. 6691".
Fortepian lub pianino przyjmę na jakiś 
czas, do przechowania, solidne miejsce. 
Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
6732".
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I .  p„ sprzedaje, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 6901
Wszelkie prace kreślarskie, tecznlczne 
i reklamowe, wykonujemy szybko i ta- 
chowo. Oferty kierować: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 6950".
Techniczna prace z zakresu budownictwa 
lądowego, zjemnego, drogowego, wodne
go, melioracji 1, budowy mostów (obli
czenia statyczne i rysunki), przyjmuje
my do prywatnego opracowania. Pise
mne olerly prosimy kierować: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 6931".
B ltliin inrka, przyjmuje bieliznę damską 
i męską do szycia. Wykonanie pierwszo
rzędne. Kraków, Starowiślna 12/25. le
wa oficyna, I I.  p. 7002

-  k r a d z i e ż e

Proizę o zwrot zgubionej rękawiczki pra
wej, kremowej, za wynagrodzeniem. —  
Bujas, Kraków, Długa 21/10. 8332
Zagubione Kennkartę, Nr. 2331, wysta
wioną Dąbrowa wieś, na nazwisko 
W ąt Stetan, ur. w CzsrkoweJ, pow. 
Miechów, zara. w Sserwsrku, pow. Sar
nów. 1883Z
Skradzione Kennkartę w pociągu, w dniu 
10. 11, 1043. wydaną w Tenczynku, na 
nazwisko Edwarda Dudek, wraz z legity
macją. Proszą o łaskawy zwrot teJZe pod 
adresem: Tencrynąp Nr. 232, kolo Kres- 
sendart. >8727
Zgubiono książeczkę Ubezp. Spot. Nr. 
11729742, wystawioną w Krakowie, dn. 
12. 11. 1941 na nazwisko Irena Estrei
cher Rozblereke. 8T40
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Adam 
Walicki z Tarnobrzega, wystawioną przez 
Zarząd Miejski w Tarnobrzegu.

Zgubiono dnia 7. X. 1943 r. Kennkartę 
Nr. 1165, na nazwisko Zięba Antoni z 
Łupuszkl W ielkiej, wydaną przez gminę 
w Manatterzu, Starostwo Jarosław. 
Skradziono w dniu 15. X. 1943, na kolei 
przy odstawie kontyngentu ziemniaków, 
Kennkartę Nr, 6145, wystawioną przez 
Starostwo Jarosław, na nazwisko słoma 
Antoni, zom. w UjezneJ Nr. 103 rui. 
Przeworsk wieś. I886k
Stanisław Szelest, ur. 5. IX. 1888 r. w 
Zbydniowie, pow. Tarnobrzeg, zam. w 
Zbydniowle Nr. 21, dnia 15 października 
1943, zgubił Kenkartę Nr. 6843, wysta
wioną przez Zarząd Gminny w Zbydnio
wle. 1887k
Zgubiono książkg Ubezp. Spot., wydaną 
w Tarnowie, na nazwisko Józet Marchwi 
ca, zam. w Tarnowie. 2153k
Zgubione Kennkartę Nr. 3390, wysta
wianą na nazwisko Władysław Adamiak, 
Pakoszówka, Kreis Sanok. 215śk
Skradziono wraz i iorebką ręczną w 
sklepie „Rolnik" w Sandomierzu, Kartę 
Rozpoznawczą, wystawioną przes staro
stwo w Opatowie, na nazwisko Zolja 
Medyńska, zam. Rzeczyca Mokra. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 13568, ne nazwi
sko Zawadska Antonina, Rzeszów, 3-Ma- 
Ja 22. 2136K
Skradziono Kennkartę Nr. 2890, na na
zwisko Chorzępa Bronisława, Budziszów 
Nr. 38, p. Rzeszów. 2157k
Skradziono Kenkartą Nr. 1915, na na
zwisko Kościółek Stctanja, Kielnarowa, 
p. Rzeszów. 2158k
Zgubiono Kennkartę, Kartę Pracy, na na
zwisko Trawka Krzysztof Stsronlwa 7, 
p. Rzeszów. 2159k
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Myrda 
Antoni, Lubenia, Nr. 395, p. Rzeszów. 
Szymański Stanisław zgubił Kennkartę, 
wydaną w Przemyślu, 21Btk
M lklte Józefa zgubili Kennkartę, wydaną 
przez gminę zbiorową Oltzany, Kreis 
Przemyśl. 2161k
Zgubione Kennkartę Nr. 258, wystawio
ną przes gminę Ropa, Kartę Pracy (Aus- 
weis) oraz prawo rowerowe, na nazwl- 
sko Koszyk Wojciech. 2163l(
Zgubione Kennkartę, ns nazwisko Oo- 
leraa Agnferzkz, Wola Bobrewsks, Kreis 
Dębica. 2104k
Zgubione Kenkartę dnia 3. X. 1943. wy
daną w Tarnowie Nr. 17111, na nazwisko 
Dzlembaj M arja, Tarnów. 2165k
Ostrzelanie I Duin 29. X. 1943, skradzio
no w tramwaju Kartę priemyslową Nr. 
003841; na nazwisko Krzywda Jan. Kra
ków, Iw . Tomasza U ,  ora i upoważnie
nie przemysłowe z dnia 6. IX . 1943, wy
stawiono przez Zarząd Miejski w Kra
kowie. 6948
Skradslene Karlę Rozpoznawczą Nr. 
11 83343, dnia 29. X. 1943, wystawioną 
w Krakowie na nazwisko Krzywda Sta
nisław, Kraków, ul. Starowiślna 77 8, 
oraz świadectwo szczepienia. 6949 
Dnia 28. X. zgubiono Kennkartę, wydaną 
w Krakowie, kartę źjrwn. oraz 60 zt. 
Uczciwego znalazcę proszę o oddanie 
zguby pod adresem Zadak Józet, Kraków, 
Barską 52. 6954
Dnia 29, X. br. akradziono w tramwaju 
Nr. 5, Kartę Pracy Nr. 807 2556 , wysta
wioną na nazwiska Kasprzyklęwicz Ja
nusz, Kraków, pi. M atejki la . Znalazcą 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 
Zgubione torebką z kluczami, Kennkartę, 
wydaną w Krakowie, kartę zasiłkową, 
metrykę ślubu, świadectwo szczepienia, 
na nazwisko Irena Łętocha I Inne pa- 
piaty na nazwisko Łętocha Aniela.

”  i  Dwernickich

Bronisława Rartlowa
wdowa po tunbe. kolejowym

przeżywszy lat 74, po długiej, a cięż
kiej chorobie, opairzona Sw. Sakra
mentami, zasnęła w Panu dnia Iń g o  

Listopada 1943 r. 

Nabożeństwo żałobne 
przy zwłokach odprawiane zostanie 
w piątek, dnia 19-go bm. o godz. 9'/> 
rano w Kaplicy na Cmentarzu Rako
wickim, po czym nastąpi eksportacja 
do grobu, na klóre-to smutne obrzę
dy Krewnych, Przyjaciół t Znajomych 

zapraszają stroskani 
8S22 Dzieci, Wnuki I Rodzina.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy wzięli ndzlal w 
Nabożeństwie za spokój duszy naj

ukochańszego Syna I Brata ś. p.
-Mieczysława KOSSKA
a w szczególności Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Krewnym, Znajo

mym I Kolegom, jak  rówaisś wszyst
kim, którzy wyrazili nam swoje 
współczucie, składamy tą drogą ser

deczne „Bóg zapiać".
8663 Rodzice |  Brat.

Skradziono Kennkartę, dnia l | .  X. Nr.
108, na nazwisko Helena Ropel, wysta
wioną przez Starostwo w Jaśle.
Skradziono Kenkartę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Dr. Moroz Aleksander,
Kraków, Scydlttzgasse 4 6970 •
Skradziono Kennkartę i kartę tramwajo
wą, on nazwisko Sobeslo Baltarar, Kra
ków, Słoneczna 1/5, wydaną w Krakowie, 
Słoneczna 4. > 6981
Zgubiono Auswels kolejowy Nr. 886, wy
stawiony w Kr.-Piastowie, na nazwisko 
Taltk Michał 8983
Skradziona Kennkartę Nr. 1519, na lin jl 
Kraków—-Żabie, wydaną w Krzeszowi
cach wraz z teczką, na nazwisko Gędłek 
M arja, Krzeszowice, Kościelna 178. Pro
szę o zwrol. 6988
O nla.22. X. skradziono Kennkartę Nr.
1117813, oraz inne dowody, wysławio
ne przez Urząd Obwodowy w Krakowie, .  
na nazwisko Paweł Borkowski. 6999 k  
Zgubiłem Kennkartę I przepustkę, na na- 
zwltko Wojciech Pnrtygn, wystawione 
przez Starostwo w Krośnie oraz dowód 
kierowniczy priez Dystrykt Kraków.
Dnia 22. X. 1943 zgubiono Kennkartę, 
wydaną w Krakowie i przepustkę na na
zwisko Jao Puklln Łaskawego znalazcą 
proszę o oddanie za wynagrodzeniem, 
na adres Kraków, Piastowska 83, m. 3.
Zgubiono legitymację szkolną, wystawio
ną przez Państwową Szkolę Gospodarczą 
w Krakowie, na nazwisko Krystyna Stan- 
trach, Kraków, ul. Smoleńsk 27, ui. 10, 
tkradzlsno Auswels Nr. 98822, wydany 
przes Saatgutsteile, na nazwisko Janina 
Gralt, Kraków, Fllatccka 13. 7011
Skradriono Kartę Rozpoznawczą, wydaną 
w Krakowie i książeczką Ubezp. Spot, 
na nazwisko Wawrzykowskl Józet, Kra
ków, ul. Józefa 5 23. 7021

ł
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SzKoła lazdy samochodouiei
JANA SCHW ENKA  

Kraków, Krupnicza 14, tal. 137-81.
Początek najbliższego kurzu dnia 
2 ] Llatspada Pr. Informacje i wpisy 

codziennie od godz. 15— 17.

CHfMIkPROOUKIt
/AOAMCJĘJŚfSKIł WARSZAWA

Wolne posady
Pomocnica domowa, młoda, potrzebna 
do wiedeńskiej rodziny kupieckiej z 
dziećmi, od zaraz. gnajomość języka 
niemieckiego pożądana, lecz nie wa
runkiem. Zgłoszenia osobiste w nie
dzielą, 20. 11. w godzinach 14-h—
!6-h. Krakau, Szymanowskiego 13 9. 
Przylmlemy op zaraz dwie pokojowe 
hotelowe, czyste, zgrabne i pilne, zna
jące nieco język niemiecki w wieku 
2u do 25 lat. Mieszkanie i wyżywienie 
na miejscu. Zgłoszenia: Hotel „Deut- 
acher Hot", dawniej Holci Francuski, 
Krakau, Pljarska 13, codziennie między 
godz. 12— 14. 2122k
elektromonterów wykwalifikowanych, 
przyuczonych —  przyjmę. Prace akordo
we, przydziały. Kraków, Lubomirskiego 
37. m. 4, tcl. 221-33. 6831
potrzebni łachowi I niefachowi robotni
cy, technicy na wyjazd. Dobre wyży
wienie. obuwie i dodatkowe karty żyw
nościowe dla rodzin na miejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikami Firmy. 
Zgłaszać się: Kraków, Biuro OgloszeA 
„Fiducia", Florjaóska 15, I. p . San
domierz, Hotel Polski, pokój 8, Radom, 
Koziennicka 18, m. 6. 8640
Praktykantkl (14— 17 lat), specjalnie do 
cerowania uzdolnione, na dobrych wa
runkach przyjmiemy. Zgl.: Tkalnia. Kra
ków, Starowiłlna 43. 7599
Dziewczyna, do samodzielnego prowa
dzenia gospodarstwa Jednoosobowego, 
zaraz poszukiwana. Zgłoszenia: Kra
ków, Orodzka 11/9. 7896
Sluiarz-monter potrzebny do fabryki wo
dy sodowej I lemoniady. Dobre warunki 
piacy. Posada stała. Zgl.: Doniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8406".
Iiuląca do wszystkiego, potrzebna za
raz, watunki dobre. Kraków, Floriań
ska 36'8, 11. p. 8510
Obsługa dwie godziny dziennie, poszu
kiwana od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Łobzowska 45/4a, I. p.. od godzi
ny 15— 17. 8583
Potrzebna dziewczyna do pomocy domo
wej zarań, Kraków, św. Filipa 8 9. 
Zgłoszenia od godz. 8— 13. 8572
Dziewczyna, do pomocy pani domu, po
trzebna, niemiecka rodzina. Kraków, 
Karmelicka 17/9. 8573
Dochodząca potrzebna od zaraz. Kra
ków. Karmelicka 50 4. 8671
Potrzebna natychmiast pomocnica do
mowa, dochodząca, lub z mieszkaniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Długa 33/10. 8698 
Poszukiwana do niemieckiej rodziny 
dochodząca lub stała, rozumiejąca tro
chę po niemiecku, za wyżywieniem I 
pensją. Kraków, Olszańska 9/5. 8496
Oospodynlą, inteligentną, 40— 50 lat, 
przyjmie urzędnik. Zgłoszenia pisemne: 
Jasio, Słowackiego 8. Wilkosz. 1815k 
Potrzebna osoba na parę godzin dziennie 
do pracy domowej. Zgłoszenia: Kraków, 
Legionów 12 m. 15, 1 p. godz. 10— 11. 
Rodzina niemiecka, poszukuje czystej 
i uczciwej, dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandursklego 36/2. 
Służącą do 3 osób, za dobrem wynagro
dzeniem, od zaraz przyjmę. Kraków, ul. 
Szlak 17/5, od 1— 3-ciej. 8733
Stolarzy kilku przyjmie Wytwórnia Me
bli. Kraków, Stradom 16. 8799
Dziewczynę 14-letnlą, dobrze rozwiniętą 
czystą i uczciwą do lekkiego sprzątania, 
na 1 godzinę co drugi dzień poszukuję. 
Zgłoszenia: od 8— 10-tej i od 3— 4, Ba
sztowa 17, m. 8. 7388
Potrzebna od zaraz służąca ze sąmndzlel-

Mjnrm gotowaniem, na dobrych warunkach. 
*Kraków, Zamenhofa 9. m. 6. 7428

Zaraz przyjmę służącego do konia. Wia
domość: Kraków, ul. Wygoda 8. 
Wychowawczyni rutynowana, inteligentna 
do 2-letniego chłopczyka —  poszukiwana. 
Zgl.: Doniec Krak., Kraków, „Nr. 7486", 
Urzędnika ze znajomością języka nie
mieckiego, poszukuje dom ekspedycyjno- 
celny, Kraków. Olerty kierować: Ooniee 
Krak., Kraków „Nr. 7496"

Potad poazukuJu
llgentna, panienka, poszukuje pracy 
ślepie spożywczym, względnie do go- 
larstwa domowego, lub do dzieci od 
:h lat. doniec Krak., Kraków, „Nr.

Panna, z inteligentnego domu, lat 34, 
zajmie się chętnie gospodarstwem dorao- 
wem u osób starszych, samotnych, kul
turalnych, najchętniej w majątku lub 
plebanii. Specjalność chów drobiu. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8383". 
Miody, 23 lat, wykształcony, energicz
ny, język niemiecki, przyjmie odpowied
nią posadę, najchętniej w handlu. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8808". 
Prawnik, lat 28, kawaler, znajomość 
bandlowości, maszynopisma, język nie
miecki z korespondencją handlową i ję
zyk francuski, przyjmie stosowne zajęcie 
na prowincji. Zgłoszenia: Paterakowa, 
Kraków, Kremerowska 10/8. 2095k
Młoda 22-letnia sierota, bezwzględnie 
uczciwa, po maturze, milej powierzchow
ności, poszukuje zajęcia biurowego, ka
sjerki, ekspedientki, towarzyszki, ewen
tualnie opieka nad dziećmi lub pomoc w 
gospodarstwie z utrzymaniem i pomiesz
czeniem. Miejscowość obojętna. Zgl.: 
Ooniee Krak., Kraków, „Nr. 8958". 
Majster robót drogowych i kolejowych, 
20 lat praktyki, zmieni posadę na Kra
ków, lub okolicę Krakowa. Zgł.: Ooniee 
Krak., Kraków, „Nr. 7015". 
kto przyjmie kobietę Inteligentną z 2-let- 
niem dzieckiem, może zająć się dziećmi, 
zna gospodarstwo, uczciwa I chętna do 
pracy. Zgl.: Doniec Krak., Kraków, „Nr. 
7037".

Kupno nieruchomości
Włąścldei interesu kupi zaraz parcelę 
w dobrym punkcie w Krakowie, lub oko
licy od właściciela. Ooniee Krak., Kra
ków, „Nr. 7820".
Pensjonat, willę, parcelę, budowlaną w 
Krynicy, Muszynie, Żegiestowie, kupię 
zaraz: Kraków, Basztowa 10/2. 8598
kuplę dom, blisko tramwaju, 3— 4-ro 
ubikacjowy, niedrogo. Zglosz.: Ooniee 
Krak., Kraków, „Nr. 6916".
Dom, 4— 5 ubikac., z ogrodem, około 
200 s., blisko tramwaju, lub parcelę, 
uzbrojoną, kupię, gotówka zaraz. Po
średnictwo wykluczone. Zglosz.: Ooniee 
Krak., Kraków, „Nr. 7723” .

Sprzedał nieruchomości
Parcelę, 720 m. wydz., autostrada, Bro- 
nowice M. Parcelę, 590 s., wydz., Mydl- 
nlcka. Parcelę, 590 s., wydz., Bronowi- 
ce-Azory. Parcelę, 400 s„ wydz., Borek. 
Parcelę, 380 s., wydz., Podgórze, sprze
da Kraków, Sienna 5/7, 1. p., tel. 113-64 
Kamienicę, 11, p., 16 ub., pól komlort, 
Podgórze. Kamienicę, I. p., nową, kom
fort, ogród Dębniki, Barska, sprzeda 
Kraków, Sienna 5/7, I. p„ tel. 113-64. 
Zabierzów. Parcelę, budowlaną, przy au
tostradzie, zaraz sprzedam. Zgłoszenia: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19 
P.areelę 15X41, Kraków-Zablocie, wy
dzieloną, zatwierdzoną, sprzedam bez 
pośredników. Kraków-Zablocie, ul. Ni
wy 15. 8431
Parcela budowlana, 300 sążni, front 
34 m, ul. Królowej Jadwigi, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 8600
Zakopane. Willa, komfortowa, 13 ubika- 
cyj, ciepła woda, łazienka, telefon, 
najpiękniejsza dzielnica willowa, wol
na po kupnie: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela, budowlana, wydzielona 561 
m ■ , uzbrojenie, ulica Grzegó
rzecka, okazja: Ktaków, Basztowa 
10, tn. 1. 8602
Willę, murowaną, komfortową, 15 ubi- 
kacyj. ogród 2160 np w Krakowie 
zamienię na majątek ziemski: Kraków’ 
Basztowa JO 1.* g60;j
kamienicy, dwupiętrowej (Rynek) 14  
częSĆ, sprzeda zaraz: Kraków, Baszto-
W8 10, Ul. 1, 8604
Parcelę, budowlaną, wydzieloną 490 
m- front 14.5 m, Dębniki, sprzeda- 
Kraków, Basztowa 10/1. g605
Zakopane. Pensjonat pelnokomforlowy 
o 14-tu ubikacjach, przepiękne położę  ̂
nie —  sprzeda: „Informator", Kraków 
Pilarska 19. i 7O9k
Domek, murowany, 4 ubik., Łagiewniki 
tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 8350
Zakopane, piękne położenie, dom drewn 
parcelę, 2200 m’ , sprzedam. Zakopać 
ue, Parkowa 480 1. 2130k
Zakopane, okazja, parcelę, bud., cen
trum, piękne położenie, sprzeda, Zako
pane, Parkowa 480 1. 2131k
Rozwadów, piękną parcelę, budowl. 
sprzedam. WladomoSć: Zakopane, par
kowa 480 1. 2132k
Parcelę, 300 sążniową, przy tramwaju, 
wydz., zatwierdzoną, sprzeda B H. „Er- 
ka-et", Kraków, Starowiślna 27, tele
fon 128-74. 217lk
Młyn wodno-turblnowy, przy Krakowie, 
5 minut od stacji kolejowej, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-74. 2172'k
Dom, 4 ub., przy głównym trakcie, za 
60 tys., sprzeda B H. „Er-ka-es“ , Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-74.
De sprzedania: Parcela, kolo stacji Swo
szowice. WladomoSć: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6979".

upno
Fllatellścll Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391. 7663
„Sypialnię" I Jadalnię, kuplę zaraz Kra
ków, Zwierzyniecka 9/1. 8785
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwtt- 
kowski, Kraków, Krakowska 1. pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf-Hltler-Platz 12, w podwórcu. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel szttiki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-63. 
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Floriańska 8. 1148R
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" —  
Kraków, Stradom 18. Tel. 140-83. 
Fartepian lub pianino kopię. Płacę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10‘/». 
Kraków. Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Poszukuję luter, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Cenlrokomls", Kraków, Orodz
ka 9. 6878
Potrzskulsmy maszyn „Slngera", ma
szyn pisarskich, palelonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Orodzka 9. 6879
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, otaz kostiumy kupuje za gotówkę; 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wfślna 9 7124
Okras sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
ki, Kraków, wiśinn 9. 712»

Maszynę do szycia okazyjnie kupię za
raz. Zgl.; Goniec Krak., Kraków „Nr. 
7259".
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i Inne ładne rze
czy. ' 7582
Pianino, fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942".
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków. Adolf Hi
tler-Platz 12, w podwórcu. 7979
Meble wszelkie, używane — kupuje go
tówkową Hala Meblowa, Kraków. Grodz
ka 59. 7982
Grodzka -S», Komis, poGzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, fmer, kryształów, 
ubrań, dywanów. Grodzka 59. 7997
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro, swetry, patefony, sukienki wełnia
ne, Orodzka 59. 8005
Auto-Lieferwagen I motocykl setkę, ku
plę. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 8220".
Potrzebujemy natychmiast: płaszczy 
zimowych, futer, lisów, dywanów, kili
mów, kryształów. Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 8266
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne i inne 
przedmioty. Kpmis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy patefony, płyty I przyjmuje
my w komis. Elektrotechnika, pi. Do
minikański 2, Kraków. 8268
Kuplę dużego wilka elektrycznego do 
siekania mięsa. Zgłoszenia codziennie od 
godz. l l ' / i— 13,. Kraków, Stradom 7, 
m. 2, Rostek. A 8370
Numeratory używane, kupuje Widliński, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 15O2« 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne". Kra 
ków, Sławkowska 6. 8718k
Filatelistom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. 7494
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Bambusowe meble, kijki, nawet popę
kane, kupię, zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8429".
Patęfon walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zglosz.: Goniec Krik., Kraków. 
„Nr. 7299".
Klubowe fotele, skórzane. Kraków, Sw. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep ta- 
picerskl. 7300
Watę krawiecką, każdą ilość, kupię. 
Jamroż, Kraków, Grod2ka 28/30. Galan- 
terja. 8529
Komis —  Florjańska 31. Poszukujemy 
do szybkiej sprzedaży: szlafroków, bon- 
jurek, panlofli rannych, bielizny po
ścielowej, koców. „
Obrazy matarzy polskich, kupię. Zgło
szenia pod „875", Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf-Hltler-Platz 46. 
Komis —  Florjańska 31. Poszukujemy 
do szybkiej sprzedaży, srebra, porcela- 
ny, kryształów, oraz pięknych dro
biazgów na upominki. 2135k
Bieliznę pościelową, damską, męską, 
dziecięcą, komplety dziecięce, obrusy, 
kapy, firanki, przyjmie do szybkiej sprze
daży Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 51, tel. 128-41. 2174k
Sukienek wełnianych, kostjumów plasz- 
czy, kołnierzy futrzanych, lisów, futer, 
poszukuje do szybkiej .sprzedaży Dora 
Komisowy, Kraków, Starowiślna 51 te
lefon 128-41. 2!75k
Bucików męskich, damskich, dziecię
cych, deszczowcy, Sniegowcy, kapcy, bu
tów z cholewami, poszukuje do szybkiej 
sprzedaży Dom Komisowy, Kraków, ul. 
Starowiślna 51, tel. 128-41. 2176k
Kołdry jedwabne, porządne. Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep tapl- 
cerskl 6927
Płaszcz, damski, zimowy, dobrym sta
nie, kuplę. -Wzrost średni. Kraków św. 
Sebastjana 32/3 (12— 3). W '
Kuplę łańcuszek złoty z kny iy * , 'mf, 
branzoletkę srebrną, piękny *»[«»  »«’ 
tyczny. Zgłoszenia: Kraków, Librowsz- 
czyzrta 7, m. 8.
Kuplę kilka ratr* desek miękkich 
wych), stolarskich, calów'k. 'ub cień
szych. Kraków-Podgórze, ul. Podskale 14. 
Kuplę futro sealsklnowe, w pierwszo
rzędnym stanie, na wysoką, natych
miast. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7041“ .
Kuplę szafę trójdzielną, w pierwszo
rzędnym stanie, oraz firanki 3X2 m, 
białe lub krem. Zglosz.: Ooniee Krak., 
Kraków. „Nr. 7042".'
Materace z wlósia, trawy. Kraków, Sw. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep łapl- 
cerski. 7051

Sprzedał
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw Mikołaja. 8463
Wózek głęboki „Konkon" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam. Kraków, Lelewel* 
14, m. 2 7257
Zegarmistrz jubiler C. Chwilkowski, Kra
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8465
Maszynę rymarską, plaska, mało używa
ną. sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Harmonia, marki „Scandalll", 80 ba
sów, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Mikołajska 4/32. 8677
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana. Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18, tel. 140-83. 8108k 
Sypialnio, szafy kombinowane i różne 
meble do sprzedania. Kraków. Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667k
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. hurt-detal „Ezport", Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: L. 
Wiadrowskl Kraków. Florjańska 7 w 
podwórcu. 890bk
Lampy, abażury, tnaterjaty elektrotech
niczne poleca „Zar" Kraków, Sławkow
ska 11. w podwórcu.
Sypialnio, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków. Stra
dom 16.
Kapco, oryginalne zakopiańskie, podze- 
lowane, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8280
Patefon elektryczny Paillard, wzmac
niacz ,Tele»ox“ , okazyjnie do sprzeda
nia. WiadomoSĆ: Kraków, Krótka 5, 
m. 9, II. p. 8281
Fortepian Wiedeński, do nauki, okazyj
nie do sprzedania. Wi»óomoSĆ: Kraków, 
Pańska 9, parter, m. 3. 8282
Płaszcz elegancki, męski, czarny, mało 
używ. do sprzedania: Kraków, Tatarska 
11/8, godz. 13— 14. 8430
Fotoaparat Weltlni, • światło 1:2, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 81/2, od 4.30. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Iw . Wawrzyńca 16/22, I. p., ofic. 8149

Slngera, maszynę, szafkową, piękny me
bel I 2 gą krytą, sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 35, Batko, wejście z ulicy. 
Mastynę szewską, ladarkę, cylindrówkę, 
szafę, lustro, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31/7, oficyny. 8534
Buciki, damskie, wysbkie, sznurowane 
Nr. 37, sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Długa 7/6. 8544
Futro męskie, kangurowe, kurtka perska, 
damska i jesionka męska, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Józefitów 21/2, 
między godz. 13 a 15. <  8520
Futro czarne, męskie, na tchórzach z 
kołnierzem z wydry. Bpeiki dziecięce, 
brązowe, Nr. 30, sprzedam. Kraków, ul. 
Batorego 22/5, od 3— 5. 8569
Fortepian, angielska mechanika, krótki, 
stan doskonały, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Karmelicka /17/9. 8691
Futro perskie i męskie w bardzo dobrym 
stanie, do sprzedania. Kraków, Lubomir
skiego 23/4 8706
Młocarnlę, sztyftówkę, pasówkę, brony 
potrójne 65 kg. wialnię, zaraz sprzedam. 
Kraków, ul. Bolesława Chrobrego 18/2. 
Auto ciężarowe, 1 tonna, ciągnik Ford- 
son, iando-powóz, szlifiarkę z wężem, 
tanio sprzedam bez pośredników. Kra
ków, ul. Boi. Chrobrego 18/2. 8708
Gitarę, sprzedam. Kraków, Dietla 83/9. 
Kurtka, męska, zimowa, granatowa, do 
sprzedania. Kraków, Strzelecka 9 11. 
Futro męskie i damskie, ubranie, buciki 
czarne 38 i 41, spodnie narciarskie, su
kno na kapce, piec elektryczny, sprzeda 
Kraków, Wrzesińska 11/13, od 16— 18. 
Singera maszynę, krytą, łóżko jasne, 
koinb.nację luksusową, sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 8767
Harmonia, wioska, 32 basy, na stalowej 
płycie, do sprzedania. Kraków, Wąska 
2, m. 1. 8768
Bunda-' podróżna, wełniana, ubranie ku- 
brakowe, wzrost średni, pólbuciki zam
szowe, gran , Nr. 39, plaski obcas, w 
dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, 
Osićdle Ofic. Bema 4/3. 8771
Wózek-Autko, luksusowe, sprzedam Kra
ków, Sw. Sebastjana 16/28, prawa ofic., 
II. p., ganek. > 8772
Underwood z tłumikiem, stan pierwszo
rzędny, lodówka pokojowa, do sprzeda
nia. WiadomoSĆ: Kraków, Brodowicza 
34, m. 2. 8780
Wózek dziecięcy, głęboki „Konkon", 
kremowy, do sprzedania. Kraków, ul. 
Lubomirskiego 13 4. 8798
Futro, oraz kurtkę damską, nowe, źreb
ców francuskich, łanio sprzedam. Wia
domoSĆ: Kraków, Przemyska 4 2. 8800
Wózek głęboki, sportowy i łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5 39. 
Futro sealskinowe, na średnią, pólbuciki 
granatowe, 35 i brązowe, 37, francuski 
obcas, czarne męskie, 42, sprzedam. 
Kraków, Radziwillowska 17/6, raz dzwo
nić. 8802
Paillard, patefon, walizkowy, sprzedam. 
Kraków, PI. Dominikański 2 8. 8807
Futro, męskie, perskie, sealskinowe, 
oraz źrebce żółte, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 27/14, parter, oficyna. 8810 
Futro, sealskinowe, modne, ze skór 
murkowych, wydra amerykańska i kra
jowa, pelerynka z lisa rudego, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8 
Wózek, głęboki, autko, w dobrym stanie, 
kubiaczek, sprzedam. Kraków, Siemasz
ki 61, m. 2. 8827
Patefon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie I szafce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 I po 6-teJ, Kraków, Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Do sprzedania zaraz wózek dziecięcy, 
Konkon WiadomoSĆ: Kraków-Podgórze, 
ul. Tarnowskiego 6/9. 8830
Ubranie na średniego 1 niskiego, palto, 
na średniego, kostjum, sprzedam. Kra
ków, Dietla 451 , I. p. 8856
Pies dwuletni, buldog angielski, do 
sprzedania. Kraków, ul. Straszewskiego 
26, ni. 8. 2177k
Sypialnię z bieliźniarką, szalę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 8. 3835
Płyty (jazz, operetka, opera, symlonja, 
wirtuozi lorlcp. i skrzypcowi) wybór: 
B 11. „Fiducia" Kraków. Florjańska 15. 
Tapczan jedno i dwuosobowy do sprze- 
dunla. Kraków, Starowiślna 33, m. 3. 
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patefony, Igły, płyty, fotoaparaty, In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o- 
brązy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Srebrna, platerowe prżedmloty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków., Grodzka 9. 6873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisie", Kraków, 
Grodzka 9. 6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", — Kraków, 
Grodzka 9. B8SS
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia, i trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. ,7084
Płaszcz damski I męski na wysokiego, 
suknię, koc, kołnierz futrzany I płaszcz 
kąpielowy sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Orodzka 47. Pyalnia. 7091
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wlślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 71 IB
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerza, automaty, adaptery 1 
wzmacniacze teleloza z gwarancją I»- 
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków. Strapom 18. 7126
Firma jubilersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterię, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35/18, w 
podwórcu. 7224
Futro perskie sealskinowe, źrebce i inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 7480
Futro damskie cielaki z zarękawkiem I 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4 1. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Swjątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Slngera maszynę w pięknej luksusowej 
szalce, kaukazki orzech, lub krawiecką 
K. 31, mało używane, sprzedam tanio. 
Kraków, ul. Zamojskiego 23/14. 7522
Singer maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam taaio. Kraków, na Podgórzu, 
ul. św Benedykta 14. 7523
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fi
ranki kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Króciutki, krzyżowy, fortepian, z an
gielską mechaniką, w najlepszym sta
nie sprzedam Kraków. Konarskiego 
52, m. 9. 7789

Fortepian wiedeński, w najlepszym sta
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7788
Patefon walizkowy, 2-sprężynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprężynowy, mar
ki „Capito", okazyjnie do sprzedania. — 
Oglądać codziennie od godz. 14— 18-teJ, 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 7790
Fortepian Petrol, angielska mechanika, 
sprzeda Kraków, Szlak 43/7. 7941
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków Adolf-Hitler-Platz 
12 w podwórcu 7966
Używane różne piękne meble sprzedafe 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Lelcę II, pierwszorzędną, płaszcz zimowy 
męski, ciepły, poduszki gumowe, 4 dy
wany, płyty patefonowe —  sprzedam 
Kraków, Dietla 103, m 4, godz. 11— 3 
I po 5-tej 7994
Grodzka 5» Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne futro damskie, zarękawek z ogo 
nów, fotoaparat Grodzka 59. 7995
Lisy, futra, pelerynki, ubrania, płaszcze 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59 7996
Maszynę krytą. Singera, lub męską 31 k, 
tanio sprzedam. Kraków. Sw Jana 3. 
m. 8. III p 8128
Okazyjnie sprzedam szafę biurową, 
trójdzielną. Wiadomość: Kraków, Ks. 
Józefa 1. 8186
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków, Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Maszynę krytą, Singera, piękna, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8234 
Pumpy popielate, do sprzedania. Kra
ków, Karmelicka 21. Piela. 8247
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, bła
my, lisy, dywany, kilimy, Chodniki, obra
zy, kryształy, porcelanę, nakrycia srebr
ne, patefony 4 inne różne rzeczy. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 8265
Sprzedam tanio krzesła wyścielane, stół 
rozsuwany. Kraków, Starowiślna 77/11. 
Meble biurowe do sprzedania. Oglądać 
od godz. 13— 14, Kraków, ul. Łobzow
ska 43, m. 2. 8347
Płyty polskie, niemieckie, w wielkim 
wyborze. — Tańce góralskie — Krako
wiaki — Królewna Śnieżka — ludowe - -  
Wykonanie Chór Dana. Fogg-Poplawski, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11. Kraków, Mogilska 8-6. 8398
Parkiet dębowy sprzedam 46 m< Kra
ków-Zablocie, ul. Niwy 15. 8432
Harmonia, 120 basów i maszyna Singe
ra, do sprzedania. Kraków, pl. Matejki 
4. m. 13. 8433
Ritro sealskinowe, modne, stan pierw
szorzędny, oraz piękne, kryte, futro, 
damskie, duży rozmiar. Kraków, Micha
łowskiego 2/7. 8435
Płaszcz, zimowy, ciemny, na średniego, 
stan pierwszorzędny, tanio sprzedam 
Kraków, Lwowska 20 7 (po południu). 
SHtgera-Siraancco, ląpszynę, szafkową, 
mało używaną, szalka luksusowa, sprze
dam. Kraków, Lwowska 20'6 (po po
łudniu). 8438
Maszyna krawiecka, marki „Pfaff", do 
sprzedania, oglądać można między 3— 5, 
Kraków, Szewska 7-8. 8479
Futro, czarne, źrebce, z zarękawkiem, 
jesionka, materjal popielaty, palto w 
dobrym stanie, sprzeda Kraków, Kocha
nowskiego 2/2 8506
Futro Jasne, Szynszile popielate, Iran- 
cuskie, modne i nutrie piękne, sprze
dam. Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Futro, sportowe, męskie I damskie, 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kłaków, ul Batorego 24'2, od godzi
ny 12— 17. .8562
Sprzedam: Piękne futro, świstaki, koł
nierz bobrowy, selsk nowe dla szczuplej 
pani I kilim. Kraków, Starowiślna 15'5- 
Fortepian, angielska mechanika, stan 
doskonały, tanio sprzedam. Kraków. 
Karmelicka 17/7. 8580
Ubrania, palto męskie, . oraz damskie, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7. 8606
Futro sealskinuwe, spód piżmaki, sprze
dam. Kraków, Dietla 83 7. 8607
Piecyki: okrągły, kuchenny, dwulajer- 
kowy, sprzedam. Kraków, plac Sło
wiański 2 13, g«lz. 15.30— 18, 8644
Wagę 5 kg. sprzedam. Kraków, plac 
Słowiański, 2/13, godz. 15.30— 18 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
nie wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. 8850
Buty damskie, używane 37, męskie 42, 
mandolizia. płyty, do sprzedania. Kra
ków. Dietla 83 9. 8741
Abażury: Wytw. „Fox". Kraków. Sław
kowska 30. 3821
Settery irlandzki (rudy) I Angielskie La- 
weraki (biało-czarne), roczne od zaraz. 
Jamniki szorstkowłose Bozery — szcze
niaki 6 tyg., sprzeda Hodowla Psów 
i Zakład Tresury i Wychowu Psów „So
kół", Kraków, Traugutta 20, m. 1. 
Wilczury czarne, podpalane, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 2-letnia, pręgowana, bernard, su
ka, settery szkockie I Fozterriery rocz
ne, Fokterrier gladkowłosy, 5 mieś. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla i Tre
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka, 
obok Krakowa, ul. Olówna 91. Informa
cje: Kraków, Traugutta 2O'l. 1937k
Łóżeczko-dziecięce i wkład do łóżka 
sprzedam. Kraków, św. Łazarza 9. m. 3, 
parter. 1989k
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Futro męskie, płaszcz skórzany, podbi
ty futrem, kołnierz skankowy , z zarę
kawkiem, krawat sobolowy, kapce za
kopiańskie Nr. 37, sprzedam. Kraków, 
Florjańska 45, 11. p., m. 6. 6581
Maszyny młyńskie I rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyń-. 
sklch I rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, św 
Wawrzyńca 28, tel. 131-18. 6984
Płyty polskie I niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Firma „Kon
takt", Kraków, Stradom 18. 7128
Fatafony elektryczne w nowoczesnych 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
I zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 7129
Znaczki pocztowe —  przekonaj się —  
duży wybór, umiarkowane ceny. Stały 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny. Kraków Florjańska 516, ofi
cyny lii p. od 3— 5'/i. 8127
Tapczan nowoczesny. Jedno- l dwuosobo
wy. sprzedam. Kraków, Meiselsa 8 4 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków, Pl. Dominikański 4. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galantefję poleca: 
K. Jamroż. Kraków. Orodzka 28. U18k  
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1149k
Szewskie przybory: W Cebula. Kraków. 
Starowiślna 50. 1353k
Młyńskie maszyny motory gazowe, — 
wszelkie Przybory itp. Plany, budowa, 
temonty: Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44.

Na Sw. Mikołaja i Owlazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne. 
„Ezport" Kraków, Miodowa 17. Hurt —  
Detal. 1910k.
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków. Starowiślna 
54, m. 20, od 15— 18. I359k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3344
Ubranie, męskie, granatowe,, dwurzędo
we, gładkie, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Długa 7/6. 8545
Fotel-lóźko, tapczan, otomanę, sprzeda. 
Kraków, św. Marka 19, róg Florjańskiej. 
Sklep tapicerski. Dembiński. - 6849
Materace włósienne, używane, porząd
ne, z trawy morskiej, sprzeda. Kraków, 
św. Marka 19. róg Florjańskiej. Sklep 
tapicerski. 7302
Singer „Simancco", natychmiast sprze
dam. Kranów, Szewsaa 7/3. 7419
Singer maszynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam. Kraków. Krakowska 39/36, 
II. p., front. 7728
Sprzedam młode, króliki, białe, pol
skie, po 50 zł. Wolska. Zerosławjce, 
p. Gruszów. 1824k
Gilzy, bibułki, baterie. Prowincja za
liczeniem. St. Sokołowski, Warszawa, 
Dygasińskiego 50. 2136k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
D/H. Kurowski, Warszawa, Plac Napo
leona 9. 2137k
Motory Deutz, Kerting, spalinowe od 5 
do 100 KM poleca „Kapemotor", War
szawa, Czackiego 6. 2138k
Ważne dla młynów. Gaza młynarska, 
szwajcarska Schindler, do nabycia. Re
klama —  Lwów, Sykstuska 21 sub 
„Młynarz". 2139k
Pantofle ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 33'3. 
Pieski, młode setery, Irlandy wysoko- 
rasowe, oraz inne, sprzeda i kupi Ho
dowla, Kraków, Wadowicka 39. 2142k
Komis — Florjańska 31. Polecamy 
płaszcze zimowe, męskie I damskie, 
futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy. 2I43k
Wilczury, czarne, podpalane i owczarki 
węgierskie „Puli" 2-miesięczne, sprze
da: Hodowla „Sokół", Kraków, Trau
gutta 20/1. 2144k
Jamnika młodego sprzedam. Kraków, 
Florjańska 32, m 22. 6738
Fortepian Petrofa — koncertowy krótki, 
sprzedam. Kraków, Wawrzyńca 40, m. 6. 
Tempera, farby olejne artystyczne w 
komplecie lub pojedyncze kolory oraz 
pendzle, sprzedam Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr 6739".
Materace włósienne, używane, porządne, 
z trawy morskiej. Kraków, św. Marka 19, 
róg Florjańskiej. Sklep tapicerski.
Kanapa i dwa fotele klubowe, materjal I 
robota luksusowe —  okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 81, m. 11. 
Dwa piece szamotowe większe i pokojowy 
mniejszy, okazyjnie od ‘sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 81, m. 11. 6745
Maszyna do szycia Kóhler-Singer, nad
zwyczajna okazja, tanio do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 81, m. 11, II p. 
Piecyk trocinowy, ogrzewający miesz
kanie — okazyjnie sprzeda, Kraków,
Berka Joselewicza 5, m. 15. 6750
po sprzedania części żelazne do pieca 
piekarskiego oraz zagr. płyty szamoto
we. Wiadomość. Kraków, uf. Smoleńsk 
10. m. 4. 6785
Palta zimowe, marengo, •pierwszorzędne, 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, Dą
browskiego 14, m. 3, między 2— 6 wlecz. 
Sprzedam maszynę do szycia łódkową, w 
dobrym sianie Kraków-Podgórze, ul. 
Łagiewnicka 20, m. 1. 6837
Modny, dziecięcy wózek, do sprzedania. 
Zgł.: Ooniee Krak., Kraków, „Nr. 8842". 
Dwa ubrania, jasne 1 ciemne, materjal 
bielski, na średniego mężczyznę —  sprze
dam okazyjnie. Kraków, Kujawska 121. 
Do sprzedania palto zimowe na średniego 
pana. Kraków, Wielopole 14, I p.
Wózek głęboki, łóżeczko dziecięce, dy
wan perski, maszynę Singera —  sprze
dam. Kraków, Kalwaryjska 23, m. 3. 
Lustro 200X95 cm czarne z podstawą 
do sprzedania. Kraków, Florjańska 49 7. 
Maszyna biurowa Underwood, w dobrym 
satnie, do sprzedania. Kraków, ul. Flo
riańska 9, m. 4, od 2— 4. 6897
Otomanę pluszową w dobrym stanie —  
sprzedam. Kraków, Oroble 8, m. 2.
Buty oficerskie Nr. 44, sprzedam lub za
mienię na 43. Oglądać można od godz. 
12— 3 popol. Kraków, Józefa 9/29, 1 p. 
Pies duży wilczur, dwie pary bucików 
damskich Nr. 36 —  sprzedam. Kraków, 
Skałeczna 7/10. 6920
Sprzedam dwa łóżka mosiężne z siatka
mi, dwie szalki nocne mosiężne z mar
murami, umywalnię mosiężną z marmu
rami, stan bardzo dobry. Kraków. Za
mojskiego 26, m. 6. 6921
De sprzedania buty męskie z cholewami, 
czarne. Nr. 43, pantofle damskie Nr. 39, 
czarne. Wiadomość: Kraków, ul. Muro
wana 14, I. p. 6925
Tapczan, materace, łóżka. Kraków, Sw. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep ta- 
picerskl. 6928
Sypialnię z bieliźniarką, nowoczesną, 
siatki, materace, karnisza i lampę sprze
dam. Kraków-Stara Olsza, ul. Błękitna 7. 
Tempera, larby olejne artystyczne, w 
kompletach lub poszczególne kolory orai 
pędzle —  sprzedam. Zgl.: Doniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6942".
De sprzedania płaszcz damski, męski w 
dobrym stanie, buciki z cholewkami Nr. 
42. Kraków, Rękawka 45, m. 1. 
Przyczepkę rowerową sprzedam. Może 
służyć jako wózek ręczny. Kraków, Sta
rowiślna 36 17. 6956
Do sprzedania łóżeczko dziecięce. Kra
ków. Pawia Popiela 11, m. 1. 6982
Kurtkę wełnianą ciepłą, ubrańie czarne 
na średniego, stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, Juljusza Lea 131 B. 
Krawiecką maszynę, także do skóry, do
skonalą —  sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39, m. 10. 6998
Wózek głęboki „Konkon", stan b. dobry, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, św. 
Marka 25, godz. 1— 3. 7005
Fortepian dobry do nauki, tanio sprze
dam Kraków, św. Sebastjana 34 22. 
Harmonia 120 basów z. dwoma registra
mi, okazyjnie do sprzedania. Kraków- 
Bieżanów, Łazy 461. 7014
Kuchnię kaflową ze szabaśnlkiem, prze
nośną —• sprzeda Jachimowicz. Kra
ków, Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 
Fortepian „Stlngl", akordeon 80 basów, 
sprzedam. Kraków, Senacka 10, m. 3. 
Futro karakułowe, średniej wielkości I 
kurtka futrzana, brązowa, do sprzedania. 
Kraków, św. Kingi 6, m. 5. 7025
Sprzedam harmonję pianową, 24 basów. 
Kraków, Józefa 19/11. 7033
Płaszcz Jasny popielaty, ubranie, bieli
zna, obuwie brązowe Nr. 41, męskie, 
Kostjum brązowy na watallnie, czapka, 
kapelusz zielony, rękawiczki, do sprze
dania. Kraków, Pędzlchów 4/7. 7117

.Wydawnictwo .Goniec Krakowski". Krakdw, Wielopola 1. Telefon 206-11.
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